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V
iime viikkoina nousi nais-
ten vapaaehtoinen asepalve-
lus voimakkaasti julkisuuteen 
puolustusministeri Jussi Nii-

nistön ehdotettua, että naisten va-
paaehtoisesta palveluksesta luo-
vuttaisiin säästösyistä joko koko-
naan tai niin, että naisia otettaisiin 
palvelukseen vain toisessa palve-
lukseen astumiserässä. Niinis-
tön puolustusvoimilta vaadituis-
ta tulevista säästöistä herättämä 
keskustelun avaus koki täystyr-
mäyksen eri tahoilta. Eikä syyt-
tä. Miksi säästettäisiin parhaiten 
motivoituneista varusmiehistä?

Jo aiemmin talvella asia nousi 
keskusteluun, kun Helsingin hovi-
oikeus ryhtyi valtiovallan kolmija-
ko opin vastaisesti politikoimaan, 
vapauttamalla totaalikieltäytyjän 
vankeusrangaistuksesta. Tällöin 
jo mm. Vihreän liiton taholta esiin 
nostettu valikoiva sisäänotto yh-
distettynä koko ikäluokan kutsun-
toihin tuli ainakin puolustusmi-
nisterin taholta mielestäni turhan 
nopeasti tyrmätyksi. Itse näkisin 
asian pohtimisen arvoisena.

Miksi emme hyödyntäisi sitä, 
että palvelukseen kutsuttaisiin 
tarvittava määrä naisia ja mie-
hiä motivoituneimmasta päästä. 
Porkkanana voisi olla varus-
miespalveluksen suorittaville 
kompensoiminen opinnoissa, ve-
rohelpotukset jne. Sen sijaan pal-
velukseen osallistumattomille en 
laittaisi maapuolustusveroa vaan 
nimenomaan helpotus palveluk-
sen suorittaneille.

Sodanajan johtajana haluaisi 
joukkonsa olevan mahdollisim-
man motivoitunutta. Kun joukon 
pitää voida luottaa johtajaansa 
tulee johtajan voida luottaa jouk-
koonsa. Väheksyä ei voi myös-
kään sitä, että joukkoon kuulu-
vien on voitava luottaa toisiinsa. 
Keskustelua asiasta tulee jatkaa 
– asialinjalla. Haetaan paras 
mahdollinen ratkaisu, ei tyrmä-
tä mitään ideaa alkuunsa tässä 
suhteessa. Maailma muuttuu ja 
tasa-arvonäkökulma on entis-
tä merkityksellisempi tässäkin 
asiassa.

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
kehittäminen puhuttaa edelleen

Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen kehittäminen puhuttaa 
maanpuolustusväkeä edelleen. 
Puolustusministeri Niinistö vei 

MPK:n kehittämisen maaliin 
ja uudistus on tulossa. Olisiko 
tässä kuitenkin uudelleen arvi-
oinnin paikka? Jos em. säästöjä 
puolustushallinnossa kaivataan, 
niin eikö tämä voisi olla yhtenä. 
Uudistuksen hintalapuksihan il-
moitettiin n. 5 miljoonaa euroa. 
Miksi korjata sellaista, mikä ei 
ole rikki? Nykyinenkin järjestel-
mä on osoittanut toimivuutensa.

Aselain uudistus puhuttaa

Aselain uudistus puhuttaa edel-
leen. Nyt Sisäasianministeriö 
on siirtynyt ortodoksistakin or-
todoksisemmalle linjalle esityk-
sessään. Reserviläisjärjestöjen 
edunvalvontatyössä on pidettävä 
huoli siitä, että aseharrastamises-
ta ei tehdä mahdotonta eikä men-
nä naurettavuuksiin sääntelyssä. 
Rikollisten aseiden saantia näillä 
tiukennuksilla ei vaikeuteta. Pe-
lättävissä on, että jopa helpote-
taan, kun lupaehtojen kohtuut-
tomilla tiukennuksilla luodaan 
jopa uusia pimeiden aseiden 
markkinoita. Tämä ei voi olla 
kenenkään tavoite. Varoittavana 
esimerkkinä tästä on Iso-Britan-
nia, missä aserikosten määrä on 
kasvussa ennätyksellisen tiukasta 
aselaista huolimatta.

Tero HyTTinen
Puheenjohtaja

 Pääkirjoitus

Valmiutta kehitetään – 
reservi avainasemassa
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Kutsuntajärjestelmä kaipaa uudistusta 

n Mitä me opimme historiasta 
– emme mitään. Tämän asian 
opetti minulle Haminan Yh-
teislyseon historian lehtori Ve-
li Nurkkala jo puoli vuosisataa 
sitten. Jokaisen sodan ja kapi-
nan jälkeen vedetään pieni het-
ki henkeä ja taas alkavat uu-
det hourupäät kehittää uhkaku-
via ja luoda omaa valtapiiriään 
suuremmaksi. Ahneus on lu-
kemattomien valtionjohtajien 
pysyvä perusominaisuus. 

Kun katsoo tämän hetkisen 
maailman ”hourupäitä” niitä 
on helppo löytää niin idästä 
kuin lännestä, pohjoisesta kuin 
etelästä. On Trump, Putin ja 
Maduro. Unkarista, Puolasta, 
Pohjois-Koreasta löytyy johta-
jia joita ei mikään tunnu tyy-
dyttävän. Solmitut sopimukset 
voidaan heittää roskakoriin tai 
kylmästi jättää noudattamatta. 
Halutaan ”rusinat pullasta” 
velvollisuuksia ja ikäviä toi-
menpiteitä ei haluta suorittaa.

Etsimättä tulee mieleen 
kolmekymmentä luku jolloin 
”suuret johtajat” Stalin, Hitler, 
Mussolini, Franco puhumat-
takaan pienemmistä diktaat-
toreista Euroopassa kastoivat 
kätensä omien kansalaisten 
vereen. Samanlainen ihmis-
arvoista piittaamattomuus on 
saamassa vallan maailmassa. 
Asevarustelu on kääntynyt 
kasvuun joka puolella. Ase-
tehtaat ja -kauppiaat tekevät 
huikeita voittoja ja päättäjät 
melkein joka maassa puhuvat 
turvallisuusuhista joihin on 
vastattava kovin ottein.

Suomessa on viisaasti säi-
lytetty asevelvollisuusarmeija 
puolustuskyvyn (92 % Sa-ar-
meijasta) runkona. Joukkojen 
määrää nostettiin 60 000 mie-
hellä ja valmius on nostettu 
lukuisin toimenpitein aivan 
uudelle tasolle. Krimin val-
taus Ukrainan valtiolta herätti 
myös Suomen päättäjät huo-

maamaan sotimistapojen muu-
toksen. Kaikki kieroudet mitä 
ihmismieli keksii, oli otettu 
käyttöön ja erilainen soluttau-
tuminen ennen ensimmäistä-
kään laukausta oli tapahtunut. 
Hallintokoneisto, tiedotusväli-
neet, koko infra oli tavallaan 
hallussa heti ja turistivaatteet 
vaihtuivat asepuvuiksi joissa 
ei ollut tunnuksia mutta jotka 
nopeasti tiedettiin Venäjän ar-
meijan varusteiksi. 

Meidän ikiaikainen kiista-
kumppanimme oli kehittänyt 
asevoimansa uuteen häikäile-
mättömään tehoon ja Suomen 
viranomaiset heräsivät aivan 
uuteen tehoon. Koko varautu-
misjärjestelmämme on pistetty 
perusteelliseen tarkasteluun ja 
valmiutta nostettu todella mer-
kittävästi. Koko asiassa parasta 
on varmaan se että lähes ko-
ko poliittinen kenttä on yhtä 
mieltä siitä että toimenpiteet 
ovat oikeansuuntaisia ja välttä-
mättömiä. On tärkeätä osoittaa 
määrätietoisella toiminnalla 
oma halu pysyä kaikkien suur-
valtaristiriitojen ulkopuolella. 
Ulkopolitiikka tarvitsee aina 
vahvan selkänojan, silloin voi-
daan vaikeistakin asioista pu-
hua aina suoraan.

Puolustusvoimat ovat suur-
ten hankkeiden edessä. Meri-
voimat uusi ja kunnostaa alus-
kalustoaan. Ilmavoimien HX 
hanke etenee määrätietoisesti 
ja 2025 alkavat uudet hävit-
täjät jylistä Suomen taivaalla 
kun ne korvaavat nykyisen toi-
mintakykynsä huipulla olevan 
Hornet-kaluston.  Ilmatorjun-
taan on hankkeilla uutta kor-
keatorjunta-ohjuskalustoa ja 
maavoimia, tykistöä ja pans-
sariprikaateja kehitetään mää-
rätietoisesti.

Nyt on reserviläisien mää-
rätietoinen kertausharjoittami-
nen ydinasioita sillä kalusto 
toimii vain jos sitä osataan 
käyttää heti kun palvelukseen 
kutsutaan. Kertausharjoituk-
sia on jokaisessa taloudelli-
sessa tilanteessa järjestettävä 
vähintään nykyinen määrä ja 
kutsuntakäytäntöjä on uusitta-
va siten, että koko ikäluokat 
on vastaisuudessa tarkistettava 
yleisissä kutsunnoissa kuten 
Norja jo tekee. Jokainen Suo-
men kansalainen on maanpuo-
lustusvelvollinen – vapaamat-
kustajia ei pidä sallia kaikkien 
osallistuminen on välttämätön-
tä. Kaikkia ei tarvita aseellisiin 
tehtäviin mutta yhteiskunnan 

kokonaisturvallisuus tarvit-
see koulutetut ja sijoi-

tetut tekijät kriisien 
aikana.

Kai Leinonen
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S
uomen puolustus perustuu re-
serviläisarmeijaan. Me aktii-
viset armeijan käyneet suo-
malaiset reserviin- ja myös 

varareserviin kuuluvat henki-
löt ylläpidämme ja kehitämme 
maanpuolustuksellisia taitojam-
me vapaaehtoisesti ja hyvin suu-
rin osin myös itse kustantaen. 
Unohtamatta myöskään niitä lu-
kuisia henkilöitä, jotka eivät ole 
olleet asevelvollisia ja siten ei-
vät ole suorittaneet varusmies-
koulutusta. Valtaosalla Reservi-
läisliiton jäsenyhdistyksistä on 
ns. avoimia yhdistyksiä, joissa ei 
ole sotilasarvo vaatimusta. Riit-
tää, että on rehellinen, täysikäi-
nen Suomen kansalainen. Kaik-
ki nämä jäsenet ovat siten saman 
arvoisia.

Vapaaehtoistyö eri reserviläis-
järjestöissä on monimuotoista ja 
kehittävää toimintaa. Tästä toi-
minnasta on meille kaikille löyty-
nyt todella suuri joukko hyviä ys-
täviä, tästä on monelle muodos-
tunut todella tärkeä osa elämää.

Tänäkin vuonna on puolus-
tusvoimat järjestänyt ja järjestää 
kiitettävästi kertausharjoituksia, 
joissa saamme kouluttaa ja kou-
luttautua sijoituksiamme vastaa-
viin tehtäviin. Näiden harjoitus-
ten suunnittelutyössä on yhteis-

työ aluetoimiston ja harjoitusten 
johdon kanssa ollut mutkatonta 
ja avointa. Tämä on antanut pal-
jon inspiraatiota tekemäämme 
maanpuolustustyöhön. 

Rova-harjoituksen huollossa 
alusta asti mukana olleena, ha-
luan erityisesti osoittaa suuret 
kiitoset Jääkäriprikaatin Rova-
niemen varusvaraston koko hen-
kilöstölle todella hyvästä palve-
luksesta ja yhteistyöstä. Tässä on 
malliesimerkki siitä, miten teh-
dään asiakaspalvelutyötä. Har-
joituksien suunnitteluvaiheesta 
lähtien varusten luovutukseen 
asti on tämä yhteistyö asiallista 
ja joustavaa.

Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tys (MPK) järjestää lisäksi myös 
lukuisia eri koulutuksia, jossa 
voi kehittää sotilaallisia ja eri 
varautumistaitoja. Osa MPK:n 
kursseista on myös sotilaallisia 
valmiuksia kehittäviä koulutuk-
sia, joista Puolustusvoimat voi 
hyväksi lukea osan kertaushar-
joituspäiviksi.

Ne SA-sijoitetut reserviläiset, 
jotka kuuluvat ylennettävien pii-
riin, voivat siis saada hyödynnet-
tyä myös näitä hyväksi luettavia 
korvaavia kertausharjoituspäiviä. 
Ovathan nämä mahdolliset ylen-
nykset merkittävä arvostuksen 
osoitus myös näille aktiivisille 
reserviläiselle. Eli vapaaehtoi-
sella maanpuolustustyöllä voi 
myös olla vaikutus reserviläisen 
SA-sijoitukseen ja sotilasarvossa 
ylenemiseen.  

Onnitteluni kaikille sotilasar-
von ylennyksen saaneille, ansio-
ristein ja mitalein palkituille, uu-
sille ylioppilaille, ammattiin val-
mistuneille sekä menetyksellistä 
reserviin siirtymistä kohta kotiu-
tuville varusmiehille/naisille.

Hyvää kesää kaikille toivottaen

 Simo rouSu  
puheenjohtaja 

Harrastuksena vapaaehtoinen 
maanpuolustustyö
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• LAPIN ALUETOIMISTO •

n Everstiluutnantti Arto Vaarala on 
ottanut vastaan Lapin aluetoimiston 
päällikön tehtävät 1.4.2018. Päällik-
kö asetettiin heti ensimmäiseksi ”sel-
kä seinää vasten” tiukoilla perusky-
symyksillä. 

Kuka olet ja mistä tulet? Olen Arto 
Vaarala. Olen syntynyt Sodankylässä 
23.10.1967. Tämä on kolmas kerta 
kun olen töissä Rovaniemellä. Aiem-
mat palveluspaikkakunnat Suomessa 
ovat olleet Lahti, Sodankylä, Oulu, 
Mikkeli ja Helsinki. Kansainvälisis-
sä tehtävissä olen ollut Israelin Je-
rusalemissa ja Belgian Brysselissä. 
Viimeisin työtehtäväni ennen tätä oli 
Sodankylässä.

Millainen on ollut työhistoriasi? 
Olen peruskoulutukseltani jalkaväki-
mies ja aloittanut urani Lahdessa Ur-
heilukoulussa, Hämeen Rykmentissä, 
vuonna 1990. Toimin Urheilukoulus-
sa monessa eri tehtävässä vuoteen 
1995 saakka. Tämän jälkeen siirryin 
Sodankylään Jääkäriprikaatiin, jossa 
sain toimia mm. Sissikomppanian 
päällikkönä. Päällikön tehtävästä 
siirryin opiskelemaan vuonna 1997 
esiupseerikurssille, joka jatkui yleise-
sikuntaupseerikurssina vuoteen 1999 
asti. Kurssin jälkeen siirryin Rova-
niemelle, silloiseen Lapin Sotilas-
läänin esikuntaan, jossa toimin osas-
toupseerina operatiivisella osastolla. 
Vuonna 2001 siirryin Ouluun Pohjoi-
sen Maanpuolustusalueen esikuntaan, 
Ouluun. Toimin operatiivisella osas-
tolla järjestelyala johtajana. Vuonna 

2003 siirryin Pääesikuntaan, Helsin-
kiin. Toimin operatiivisella osastolla 
operatiivisen suunnittelun sektorilla. 
Vuonna 2005 sain komennuksen La-
pin Sotilasläänin esikuntaan Rovanie-
melle. Toimin operatiivisen osaston 
päällikkönä aina vuoteen 2007 saak-
ka. Kesällä 2007 tieni vei UNTSO:n 
esikuntaan Jerusalemin. Kesällä 2008 

sain mieluisan komennuksen takaisin 
Jääkäriprikaatiin, jossa toimin Lapin 
Jääkäripataljoonan komentajana rei-
lut kaksi vuotta. Vuoden 2011 alussa 
siirryin Maavoimien esikuntaan Mik-
keliin. Toimin parissakin eri tehtäväs-
sä suunnitteluosastolla. Kesällä 2012 
sain siirron Brysseliin. Toimin apu-
laissotilasedustajana Suomen erityi-

sedustustossa Natossa. Sain olla teh-
tävässä kolme vuotta, jonka jälkeen 
palasin takaisin Lappiin ja Jääkäri-
prikaatin operatiivisen osaston pääl-
liköksi. Tästä tehtävästä siirryin alue-
toimiston päälliköksi. 

Mitä teet työn ulkopuolella? 
Asumme tällä hetkellä Rovaniemel-
lä. Perheeseeni kuuluu vaimo ja tytär 

ja kaksi poikaa. Lisäksi meillä on 
kaksi koiraa. Olen urheilija ja lisäksi 
kalastan ja metsästän. Tämän lisäksi 
toimin pojan jalkapallojoukkueen 
apuvalmentaja. Hiihdän, juoksen, 
suunnistan, pyöräilen, käyn kunto-
salilla ja uin aina kun aikaa riittää. 
Erityisen mieluinen harrastus on met-
sästys. Hirvenmetsästyksen lisäksi 
metsästys Suomen pystykorvalla on 
lähellä sydäntä. Riki-koiran koulu-
tus on aluillaan ja syksyä odotellaan 
innolla. 

Miten kuvailisit itseäsi, millainen 
ihminen olet? Olen avoin ja rehel-
linen. Urheilun kautta minuun on 
iskostunut analyyttinen ja suora lä-
hestymistapa kaikkeen tekemiseen. 
Toiminnalla pitää aina olla tavoite 
ja mielellään riittävän haastava. Ha-
luan uudistaa ja kehittää, ennemmin 
kuin ”tehdä kuten ennenkin”. Minä 
olen aina käytettävissä niin omalle 
väelle kuin yhteistyökumppaneille-
kin. Tarkoitukseni onkin tämän en-
simmäisen vuoden aikana osallistua 
henkilökohtaisesti mahdollisimman 
moneen maanpuolustustapahtumaan 
ja tulla tutuksi kaikkien maanpuolus-
tustoimijoiden kanssa. Toivottavasti 
tapaamme eri tilaisuuksissa!

Lapin aluetoimisto toivottaa uuden 
päällikön lämpimästi tervetulleeksi 
takaisin Lappiin!

HaaSTaTTeLijana 
majuri Harri LaiHo

UUDEN LAPIN ALUETOIMISTON
PÄÄLLIKÖN ESITTELY

Aluetoimiston uusi päällikkö evl Arto Vaarala

Tasavallan presidentti on ylentänyt 
seuraavat reservin upseerit

Sotilasarvoon: MAJURI
Bergman Harri Petteri Rovaniemi  LAPALTSTO
Harjukelo Asko Tapani Rovaniemi LAPALTSTO
Sieppi Jarmo Eppo Tapani Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KAPTEENI
Huttunen Mika Juhani Rovaniemi LAPALTSTO
Jaakkola Sami Marko Tapani Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLILUUTNANTTI
Haataja Joni Hannunpoika Rovaniemi  LAPALTSTO
Häkkinen Osmo Juha-Matti Rovaniemi LAPALTSTO
Lahtinen Marcus Alvin Michael Tornio LAPALTSTO
Liimatainen Janne Petteri Rovaniemi LAPALTSTO
Ruopsa Sami Markus Viljami Kittilä LAPALTSTO
Vainio Jaakko Rovaniemi  LAPALTSTO

Sotilasarvoon: LUUTNANTTI
Brännare Miska Markus Muonio LAPALTSTO
Impiö Simo Fredrik Ranua LAPALTSTO
Isometsä Juho Ilmari Kolari LAPALTSTO
Koivisto Mikko Matias Kittilä LAPALTSTO
Mäkelä Sami Kristian Rovaniemi LAPALTSTO
Mäki-Maunus Juho Hannu-Petteri Rovaniemi LAPALTSTO
Nikka Joonas Samuel Sodankylä LAPALTSTO
Sieppi Jukka Tapani Tornio LAPALTSTO
Siilasvuo Iivo Eemeli Pello LAPALTSTO
Tolonen Lassi Aamos Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: LÄÄKINTÄLUUTNANTTI 
Latvakoski Antti Vilhelm Kemijärvi LAPALTSTO
Ollila Marko Tapani Rovaniemi LAPALTSTO

Jatkuu seuraavalla sivulla

PUOLUSTUSVOIMAT TIEDOTTAA 
YLENNYKSET 4.6.2018

 KUVASATOA

Jääkärien paluusta Suomeen tuli kuluneeksi 100 vuotta. Jääkäriprikaatin osasto oli mukana juhlatapahtumissa Vaasassa.
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Sähköposti: lapinaluetoimisto@mil.fi
Kotisivut: www.puolustusvoimat.fi/lapinaluetoimisto

• LAPIN ALUETOIMISTO •

Sotilasarvoon: YLIVÄÄPELI
Astren Maria Sofia Kittilä LAPALTSTO
Erkkilä Jouko Antero Ranua LAPALTSTO
Heikkilä Keijo Juhani Rovaniemi LAPALTSTO
Keränen Jyri Jukka Olavi Kemi LAPALTSTO
Mikkonen Esa Pekka Simo LAPALTSTO

Sotilasarvoon: VÄÄPELI
Ikonen Jani Ilmari Kittilä LAPALTSTO
Syväniemi Hannu Kaarlo Juhani Rovaniemi LAPALTSTO
Temisevä Olli Tapani Inari LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI
Alasuutari Hannu-Pekka Uolevi  Rovaniemi  LAPALTSTO
Jaakola Kalle Andrej Jalmari Ranua LAPALTSTO
Juntti Pekka Johannes Ulkomaat LAPALTSTO
Kajava Lauri-Pekka Kemi LAPALTSTO
Kannala Markus Olavi Tornio LAPALTSTO
Nurmi Tommi Juhani Rovaniemi LAPALTSTO
Pallari Juho-Matti Miikkael Rovaniemi LAPALTSTO
Ronkainen Jarno Olavi Rovaniemi LAPALTSTO
Vaarala Arttu Aarne Juhani Salla LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KERSANTTI
Heikkilä Jarkko Juhani Raahe LAPALTSTO
Heikkilä Olli Ilmari Rovaniemi LAPALTSTO
Henttunen Heikki Olavi Rovaniemi LAPALTSTO
Kaartinen Ville-Verneri Johannes Rovaniemi LAPALTSTO
Kallatsa Niko Juuso Matias Sodankylä LAPALTSTO
Keisanen Pauli Tapio Rovaniemi LAPALTSTO
Kokkonen Jyri Matti Fredrik Ulkomaat LAPALTSTO
Konola Tomi Valtteri Tornio LAPALTSTO
Korkiasaari Niina Marketta Rovaniemi LAPALTSTO
Kuitunen Johannes Pello LAPALTSTO
Kulju Mika Olavi Kristian Tornio LAPALTSTO
Kultima Joni Antero Rovaniemi LAPALTSTO
Laine Neea lra Erika Rovaniemi LAPALTSTO
Lassila Antti Henrikki Rovaniemi LAPALTSTO
Mantonen Tapio Tapani Rovaniemi LAPALTSTO
Mölläri Marianna Kristiina Rovaniemi LAPALTSTO
Nykyri Juha Petteri Rovaniemi LAPALTSTO
Oja Niko Joonas Rovaniemi LAPALTSTO
Orjala Ville Kalevi Utsjoki LAPALTSTO
Pitkänen Jyrki Ilpo Ilari Rovaniemi LAPALTSTO
Pokka Roope Sebastian Kemi LAPALTSTO
Rantaniemi Ville Olavi Hermanni Rovaniemi LAPALTSTO
Ruokamo Markus Antti Rovaniemi  LAPALTSTO
Rytilahti Ville Johannes Mikael Rovaniemi LAPALTSTO
Sara Teemu Tapani Kolari LAPALTSTO
Siivola Jukka Mikael Rovaniemi LAPALTSTO
Suonnansalo Niko Kalle Posio LAPALTSTO
Tuokko Sami Johannes Rovaniemi LAPALTSTO
Velakoski Arto Matti Johannes Rovaniemi LAPALTSTO
Ylitervo Aleksi Johannes Kemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI
Kartimo Antti Petteri  Rovaniemi LAPALTSTO
Pakisjärvi Janne Antero Pello  LAPALTSTO
Ruotsala Teemu Juhani Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KORPRAALI
Karttunen Johan Erik  Ranua LAPALTSTO
Kelahaara Jokke Petteri Turku LAPALTSTO
Kinnunen Mika Johannes Kemi LAPALTSTO 
Koivumaa Aleksi Johannes Teemu Rovaniemi LAPALTSTO
Korpela Eemeli Oulu LAPALTSTO
Kylen Lasse Antero Tornio LAPALTSTO
Mertala Risto Johannes Rovaniemi LAPALTSTO
Petäjäjärvi Henri Mikael Ranua LAPALTSTO
Piuva Miika Kristian Alexander Rovaniemi LAPALTSTO
Rantamaa Joni Tapani Tornio LAPALTSTO
Regina Henry Juhani  Tornio LAPALTSTO
Röyttä Anssi Matias Keminmaa LAPALTSTO
Sainmaa Teemu Antero Kemi LAPALTSTO
Saukko Eino Juhani Tervola LAPALTSTO
Tuutijärvi Vesa Juhani  Salla LAPALTSTO
Törmänen Mikko Oskari  Rovaniemi LAPALTSTO
Vertomaa Teemu Tapio Kemijärvi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLIRAJAJÄÄKÄRI
Alatorvinen Joonas Ilmari Inari LAPALTSTO
Javarus Toni Tuomo Juhani Rovaniemi LAPALTSTO
Korva Markkku Johannes Rovaniemi LAPALTSTO
Kupulisoja Janne Matti Aleksi Rovaniemi LAPALTSTO
Laatikainen Markus Viljami Posio LAPALTSTO

PUOLUSTUSVOIMAT TIEDOTTAA 

YLENNYKSET 4.6.2018

Aluetoimiston päällikkö on ylentänyt 
seuraavat henkilöt reservissä

 KUVASATOA

Veteraanikeräystä suoritettiin Meri-Lapissa yhteistyössä varusmiesten ja reserviläisten kanssa. 
Alkuohjeistus käynnissä.

Lapin alueellisen maanpuolustuskurssin osanottajat saivat hyvän kokonaiskuvaan puolustusvoimien kalustosta ja valmiudesta 
tutustuessaan kurssin aikana Jääkäriprikaatin toimintaan.

Jääkäriprikaatin apulaiskomentaja evl Jari Osmonen kertoi monipuolisesti Puolustusvoimista ja sen toimintaympäristöstä 
tarkkaavaiselle kurssiväelle.

Maanpuolustuskurssilla oli 
luennoitsijoita maan huipulta.
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Kurssi järjestettiin 52. kerran Jääkäriprikaatin ja Lapin aluehallintoviraston yhteistyönä 29.1.-2.2.2018 hotelli Luosto -tunturilla.  Kurssin sisältö ja läpivienti noudatti jo tutuksi tullutta jopa perinteistä-
kaavaa. Kurssi sisälsi laadukkaita luentoja ja esitelmiä maan johtavien asiantuntijoiden esittäminä. Kurssilaisten kesken muodostui luja kurssihenki jonka siivittämänä kurssiviikko kului vilkkaasti. 
Kurssiupseeri kapteeni Mika Elkki. Valokuvat toimistosihteeri Hannele Lanko ja osastosihteeri Nina Hallin.

• LAPIN ALUETOIMISTO •

Puolustusvoimat 
Lapin aluetoimisto 

Kutsuntakuulutus 

1 ( 2) 

Asevelvollisuuslain (1438/2007) ja Valtioneuvoston asetuksen asevelvollisuudesta (1443/2007) 
nojalla toimitetaan vuonna 2000 syntyneiden sekä muiden alempana mainittujen asevelvollisten 
kutsunnat Lapin aluetoimiston alueella vuonna 2018 seuraavassa järjestyksessä: 

SUKUNIMEN AIKA TOIMITUSPAIKKA KUNTA ALKUKIRJAIMET Päivä Pvm Kuukausi Kello 
Utsjoki Aaa-Oöö TI 21. Elokuu 12.00 Kunnanvirasto, Luossatie 1, Utsjoki 
Inari Aaa-Oöö KE 22. Elokuu 10.00 Kunnanvirasto, Piiskuntie 2, Ivalo 
Sodankylä Aaa-Oöö TO 23. Elokuu 10.00 Kunnanvirasto, Jäämerentie 1, Sodankylä 
Pelkosen niemi 
ja Savukoski Aaa-Oöö PE 24. Elokuu 10.00 Seurakuntatalo, Kirkkolie 10, Pelkosenniemi 

Enontekiö Aaa-Oöö TI 4. Syyskuu 12.00 Kunnanvirasto. Ounastie 165, Enontekiö 
Muonio Aaa-Oöö KE 5. Syyskuu 10.00 Seurakuntatalo, Puthaanrannantie 11, Muonio 
Kiltilä Aaa-Oöö TO 6. Syyskuu 10.00 Kunnanvirasto, Valtatie 15, Kittilä 
Kolari Aaa-Oöö PE 7. Syyskuu 10.00 Kunnanvirasto, lsopalontie 2, Kolari 

Posio Aaa-Oöö TI 9. Lokakuu 10.00 Seurakuntatalo, Sysitie 7, Posio 
Salla Aaa-Oöö KE 10. Lokakuu 10.00 Seurakuntatalo, Tennonlie 7, Salla 
Kemijärvi Aaa-Oöö TO 11. Lokakuu 10.00 Kulttuurikeskus, Hietaniemenkatu 5, Kemijärvi 
Rovaniemi Aaa-Joh MA 22. Lokakuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Rovaniemi Joi-Kär TI 23. Lokakuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Rovaniemi Käs-Pir KE 24. Lokakuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Rovaniemi Pis-Tel TO 25. Lokakuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Rovaniemi Tel-Oöö PE 26. Lokakuu 09.00 Rovaniemen varuskunta, Someroharju 
Tornio Aaa-Lau TI 30. Lokakuu 10.00 Peräoohiolan ooisto, Joentalo, Kivirannantie 13-15 
Tornio Lav-Oöö KE 31. Lokakuu 10.00 Peräoohiolan ooisto, Joentalo, Kivirannantie 13-15 

Ylitornio Aaa-Oöö TO 1. Marraskuu 10.00 Kunnanvirasto, Alkkulanraitti 55, Ylitornio 
Keminmaa Keminmaan kirjastonuorisotalo, Väylätie 6 94400 Kemin-

Aaa-Oöö TI 6. Marraskuu 10.00 maa 
Kemi Aaa-Moi KE 7. Marraskuu 10.00 Laein ammattlkorkeakoulu, Kivikanaas, Tietokatu 1, Kemi 
Kemi Moi-Oöö TO 8. Marraskuu 10.00 Laoin ammattikorkeakoulu, Kivikancias, Tietokatu 1, Kemi 
Simo Aaa-Oöö PE 9. Marraskuu 10.00 Kunnanvirasto. Ratatie 6, Simo 
Ranua Aaa-Oöö TI 13. Marraskuu 10.00 Seurakuntatalo, Pannilantie 11 Ranua 
Tervola Aaa-Oöö KE 14. Marraskuu 10.00 Kunnanvirasto, Keskustie 81, Tervola 
Pello Aaa-Oöö TO 15. Marraskuu 10.00 Seurakuntatalo, Laoinlie 3, Pello 

Rovaniemi Erikseen määrälv1 PE 14. Joulukuu 10.00 Rovaniemen varuskunta, Somerohariu 

HUOM! Kutsuntapaikalla on oltava viimeistään 15 minuuttia ennen tilaisuuden merkittyä 
aloitusaikaal 

Kutsunnanalainen on miespuolinen Suomen kansalainen, joka: 
kutsuntavuonna täyttää 18 vuotta; 
on jäänyt edellisiin kutsuntoihin saapumatta, jollei hänen palveluskelpoisuudestaan ole vielä 
erikseen tehty päätöstä eikä hän ole täyttänyt tai sinä vuonna täytä 30 vuotta; tai 
on määrätty tämän vuoden kutsuntaan uudelleen tarkastettavaksi. 

Lapin aluetoimisto 

PL 23, 96101 Rovaniemi 

Suomi Finland 

Puh. 0299 455 118 

Fax. 0299 455 119 

lapinaluetoimisto@mil.fi 

LAPIN ALUEELLINEN MAANPUOLUSTUSKURSSI

n  Puolustusvoimien van-
hin urheilukilpailu (vuodesta 
1933), Oltermannin viestihiih-
to, järjestettiin tänä vuonna 
28.2.-1.3. Lappeenrannassa, 
Maasotakoululla. Kilpailun 
järjestävät vuorollaan Maa-
voimien joukko-osastot vuo-
sittain eri puolilla Suomea.

Oltermannin hiihdolla on 
pitkät perinteet. Viestiä soti-
laspartiona välitettiin hiihtäen 
ensimmäisen kerran vuonna 
1933. Kilpailu sai alkunsa, 
kun eräs sotilasjohtaja keksi, 
että tarvittaisiin kilpailu, jos-
sa sotilaan perustaidot tulisi-
vat käytännössä testattua eli 
hiihtäminen, suunnistaminen 
ja maastossa liikkuminen sekä 
maasto-olosuhteissa selviyty-
minen Suomen arktisissa olo-
suhteissa. Näitä taitoja suo-
malaiset tarvitsivat ja hyvin 
hyödynsivät toisessa maail-
man sodassa (1939-1945) ve-
näläisiä vastaan muun muassa 
Raatteen tien motituksissa. 
Tuolloinhan venäläisten suu-
rin painajainen oli hyvin ja 
huomaamattomasti lumises-
sa maastossa liikkuvat suo-
malaissotilaat, joita he myös 
kutsuivat ”valkoisiksi aaveik-
si”. Sotavuosina kilpailua ei 
tietystikään järjestetty, mutta 
vuodesta 1951 lähtien sitä on 
järjestetty yhtäjaksoisesti. En-
sin Itäisen maanpuolustusalu-

een joukko-osastojen kesken, 
ja vuodesta 2015 lähtien val-
takunnallisesti.

Tänä vuonna järjestelyvas-
tuu oli Maasotakoululla, Lap-
peenrannassa. Ensi vuonna 
kisataan Mikkelissä ja vuon-
na 2020 järjestelyvuorossa on 
Lapin alueen joukko-osastot. 
Mukana on ollut noin 20 jouk-
kuetta kahdessa eri sarjassa: 
reserviläiset omanaan ja jouk-
ko-osastojen ”ammattilaispo-
rukat” omanaan. A-sarjassa 

kilpailevat Maavoimien varus-
mieskoulutusta antavat jouk-
ko-osastot ja Maanpuolustus-
korkeakoulu sekä Merivoimat, 
joiden joukkueissa on mukana 
henkilökuntaa, opiskelijoi-
ta ja varusmiehiä. B-sarjassa 
kilpailevat maakunnista koo-
tut reserviläisjoukkueet sekä 
nykysääntöjen mukaan myös 
kaikki Puolustusvoimien hal-
lintoyksiköt. Esimerkiksi 
2018 oli kisassa mukana myös 
Puolustusvoimien logistiikka-

laitos. Toivottavaa olisi, että 
osallistujajoukkueita olisi 
jokaisesta maavoimien jouk-
ko-osastosta, mahdollisimman 
monesta Puolustusvoimien 
yksiköstä ja myös jokaisen 
aluetoimiston alueelta reservi-
läisjoukkue. Aluetoimistoja on 
kaikkiaan 12 kappaletta. Näin 
perinne jatkuisi ja hyvä soti-
laskilpailutapahtuma nostaisi 
arvostustaan entisestään. 

Jatkuu seuraavalla sivulla

Oltermannihiihto 
osa suomalaista 
sotilasperinnettä

Oltermannin hiihdon suksihuoltoa.
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PERINTEINEN VARUSMIESKELLO 
F-201WA-1AEF

25€

G-SHOCK GA-110MB-1AER 
HUIPPUOMINAISUUKSILLA!

KESTÄVÄ KELLO AKTIIVISELLE
MRW-200H-7EVEF

Erikoisiskunkestävä
200M vesitiivis
Magneettisuojaus
Automaattinen LED-valo
Maailmanaika
Ajanotto
Kalenteri
Nopeusnäyttö

45€

165€

Rinteenkulma, Rovaniemi 
Puh. 010 279 6090
rovaniemi@kellopulkkinen.fi

n Oltermannin hiihto on lumi-
puvussa sotilassuksin toteutetta-
va noin 90 kilometrin viestikil-
pailu, jossa viestikapulana käy-
tetään rynnäkkökivääriä, jossa 
on mukana Oltermannille eli kil-
pailun johtajalle osoitettu viesti 
ja nykyisin GPS-laite kilpailun 
seurantaa varten. Kilpailussa 
hiihdetään matka kaksiosaisena 
takaa-ajona. Kuhunkin joukku-
eeseen kuuluu 15 henkilöä, jois-
ta kaksi on auton kuljettajia, yk-
si huoltaja sekä yksi varamies, 
jota saa käyttää vain Olterman-
nin antamalla luvalla sairaus- tai 
tapaturmatapauksessa. 

Kilpailun kulku, kilpailualue 
karttoineen ja lähtöpaikka jul-
kaistaan joukkueiden johta-
jille kilpailua edeltävänä ilta-
na. Tämän jälkeen joukkueet 
aloittavat kilpailureitin ja hiih-
to-osuuksien suunnittelun kukin 
tahollaan. Kilpailun lähtö ta-
pahtuu noin vuorokauden kulut-
tua karttaharjoitusten ja maas-
totiedustelun jälkeen. Kilpai-
lun ensimmäinen vaihe kestää 
kelistä, olosuhteista ja porukan 
vauhdista riippuen 6-12h yön 
pimeimpinä tunteina otsalamp-
pujen valossa. Joukkue käyttää 
yön aikana neljä - viisi hiih-
toparia ja saapuu välimaaliin. 
Kilpailun toinen vaihe starttaa 
aamusta takaa-ajoperiaatteella 
päättyen joukkueen ankkurin eli 

joukkueen johtajan, Olterman-
nille lukemaan viestiin maalis-
sa. Kilpailua saattoi seurata re-
aaliaikaisena osoitteesta www.
gpsseuranta.net ja Maavoimien 
Facebook-sivuilta Facebook.
com/maavoimat. Tämähän on 
jo tuttua tämän päivän hiihto- ja 
suunnistuskisoista.

Vuonna 2018 Oltermanni oli 
Maavoimien operaatiopäällikkö 
prikaatinkenraali Jari Kallio. 
Oltermanni-nimitys on histo-
riallinen, nykyään erilaisissa 
epävirallisissa yhteyksissä käy-
tetty arvonimi. Alun perin ol-
termanni oli kylänvanhin. Sillä 
voidaan viitata myös ammatti-

kunnan tai -killan esimieheen 
eli ”vanhimpaan”. Asemansa 
tunnusmerkkinä Oltermannilla 
oli sauva tai kapula. 

Mitä kilpailu sitten vaatii ki-
saajilta ja joukkueelta? Ei tar-
vitse olla huippusuunnistaja, 
eikä hiihtäjä. Tosin kisan kär-
keen on molemmista kovasti 

apua. Kisan kärjessä tasatyön-
tötekniikka ja siihen tarvittava 
voima tulee käytännön harjoit-
telun kautta. Eikä kisavälinei-
den kanssa tehdyistä harjoit-
teistakaan olisi haittaa. Ei tar-
vitse olla huippuunsa viritetty 
kalusto, mutta kun välineet ovat 
kohdallaan, niin tekeminenkin 
on mielekkäämpää ja tulos sen 
mukaista. Lähtökohtana totta 
kai on sopivan jäykkien suk-
sien valinta hiihtäjän mukaan 
ja asianmukainen suksien voi-
telu. Pikkujippoja kisaan ovat 
numeroa isommat intin kesäku-
misaappaat huopavuorineen tei-
pattuna eristysteipillä varresta 
sopivan tiukoiksi paketeiksi ja 
intin maastokelpoisten sauvojen 
isojen sompien lämmittäminen 
ja kiinnittäminen nippusiteillä, 
niin että käsityöntö ohjautuu te-
hokkaasti eteenpäin. Joukkueen 
täytyy niin kuin missä tahansa 
kisassa toimia yhdessä yhtei-
sen tavoitteen eteen. Tämä kisa 
kyllä hitsaa porukan yhteen ja 
sooloilulle ei ole varaa, sillä yk-
sin ei tätä kisaa voiteta tai läpi 
viedä. Joukkue on yhtä vahva 
kuin sen heikoin lenkki – pitää 
hyvinkin paikkansa. Kaikilla 
joukkueen jäsenillä on oma teh-
tävänsä ja jokainen tekee siinä 
parhaansa kisan aikana. Maalis-
sa katsotaan sitten lopputulos, 
mihin se riitti.

Jokaisen kisan jälkeen var-
masti oppii jotain uutta ja huo-
maa mitä voi petrata seuraa-
vaksi kerraksi, mutta niinhän 
se on kaikessa kilpailuhenki-
sessä toiminnassa. Tosin enem-
män kuin suotavaa olisi, että 
myös niin sanotut ”harrasteli-
japorukat” ottaisivat kisan oh-
jelmaansa ja asettaisivat tavoit-
teensa sen mukaan itsensä voit-
tamisen ja läpi selviytymisen 
tasolle; huimasta joukkuehen-
gestä ja kisafiiliksen kokemi-
sesta puhumattakaan. Jokainen 
kisan läpikäynyt on jo jotain 
voittanut. Sekin on kunnioi-
tettava saavutus, kuten kisan 
Oltermanni omassa puhees-
saan toi julki. Tämän vuoden 
kisaan oman mausteensa toi 
kireä pakkanen, parhaimmil-
laan hipoen - 30 astetta. Mutta 
onneksi suomalainen sotilas on 
tottunut arktisiin olosuhteisiin 
ja pärjää pakkasessakin.

Tänä vuonna purevassa pak-
kassäässä voittoihin hiihtivät 
Kainuun prikaatin ja Suur-Sa-
von reserviläisten joukkueet. 
Lapin reserviläisten, pääosin 
ensikertalaisten joukkue, pa-
ransi sijoitustaan pykälällä 
ollen yhdeksänsiä sarjassaan. 
Hävisimme voittajajoukkueel-
le neljä ja puoli tuntia, mutta 
meillä oli hyvä reissu. Kohti 
uusia haasteita lippu korkealla!

Oltermannin viestihiihdon kulku
Jatkoa edelliseltä sivulta

Lapin edustaja valmiina 
lähtöön omalle osuudelleen. 
Kuten varustus kertoo oli 
pakkanen ”miellyttävän” kireä.

Palkintopöytä oli nähtävillä ja 
keskellä pöytää Oltermannin 
viestisauvat.

KILPAILUKUTSU
PANSSARIJOTOS 2018  

Ajankohta ja paikka: 14.–16.9.2018, Hattula, Parolannummi 

Kohderyhmät: Jotos on partioiden välinen kilpailu- ja kuntoliikuntatapahtuma joka sopii erinomaisesti kaikille 
täysi-ikäisille luonnossa liikkuville, niin kaveri- kuin työpaikkaporukoille.

Kuvaus: Reserviläisurheiluliiton valtakunnallinen syysjotos, Panssarijotos 2018 järjestetään 14.–16.9.2018 
Hattulan ja Hämeenlinnan alueella. 
Jotoksen päävastuullisina järjestäjinä toimivat Etelä-Hämeen reserviupseeri- ja reserviläispiireistä 
Hämeenlinnan ja Janakkalan reserviupseerit sekä reserviläiset. Jotos toteutetaan reserviläisyhdistysten, 
Panssariprikaatin ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) yhteistyönä. 
Puolustusvoimat myöntää jotokseen osallistuville asevelvollisille rinnasteisia kertausharjoitusvuorokausia.

Tapahtuman tarkoitus: Reserviläisjotoksen tarkoituksena on ylläpitää ja edistää reserviläistaitojen 
säilymistä ja kehittymistä sekä kohottaa osallistujien fyysistä suorituskykyä ja kenttäkelpoisuutta.

Yleistä: Kilpailun järjestelyissä noudatetaan Reserviläisurheiluliiton jotossääntöjä. Kilpailuun osallistuminen ei 
edellytä maanpuolustusjärjestön jäsenyyttä. Jotos alkaa sotilassarjan osalta perjantai-iltana klo 19.00 ja retki-
sarjan osalta lauantaiaamuna klo 6.30. Jotos päättyy sunnuntaina klo 15.00 mennessä. Aikataulu ja tarkempi 
jotosohje laitetaan esille jotossivuille: http://panssarijotos.ehrup.net/

Sarjat: Jotoksella on kaksi sarjaa, kaikille avoin reserviläissarja ja vaativampi sotilassarja. Sotilassarjaan otetaan 
rajattu määrä partioita ilmoittautumisjärjestyksessä. Partion koko on 4 henkilöä, erityissyistä voidaan ottaa 3 tai 
5 henkeä, mutta tehtävät on mitoitettu neljälle.

Jotosreitti ja tehtävät: Jotos käsittää suunnistusosuuden sekä pakollisia että valinnaisia rastitehtäviä. Rasteilla 
on tehtäviä, jotka liittyvät reserviläistietoihin ja -taitoihin, ammuntaan, suunnistukseen ja kartanlukuun, ensia-
pu- ja pelastuspalvelutoimintaan, luonnontuntemukseen sekä yleistietoihin. Reitti on pituudeltaan n. 50km.

Ilmoittautuminen:  
Ilmoittautuminen tapahtuu MPK:n kurssijärjestelmän kautta 15.3.2018 alkaen; Hattulan koulutuspaikka. MPK:n 
kurssinumerot kilpailijoille ovat: reserviläissarja 2100 18 12063 ja sotilassarja 2100 18 12062. 
Reserviläissarja, ilmoittaudu tästä https://www.mpk.fi/Koulutuskalenteri/Tutustu-tarkemmin/id/95396 
Sotilassarja, ilmoittaudu tästä https://www.mpk.fi/Koulutuskalenteri/Tutustu-tarkemmin/id/95395
Jokaisen partion jäsenen tulee ilmoittautua erikseen. Partionjohtajille lähetetään ohjeet osallistumismaksusta. 

Osallistumismaksu: Maksu on 95 €/partio 19.8.2018 mennessä ilmoittautuneille ja 190 €/partio jälki-ilmoittau-
tuneille. Jälki-ilmoittautumisia otetaan vastaan 20.8. – 2.9.2018 mikäli tilaa riittää. Osallistumismaksuun sisältyy 
ruokailu ja peseytymismahdollisuus jotoksen maalissa.

Varustus: Partiot kuljettavat mukanaan kilpailun aikana tarvitsemansa muonan ja varusteet. Partio- ja 
henkilökohtaiset varusteet käsketään viimeistään 2 viikkoa ennen jotosta lähetettävällä ennakko-ohjeella. 
Varusteluettelo pakollista varusteista on myös osoitteessa http://panssarijotos.ehrup.net/

Vakuutus: Osallistujat ovat vakuutettuina MPK:n tapaturmavakuutuksella kilpailupaikalla ilmoittautumisen jäl-
keen. Vakuutus ei korvaa omien henkilökohtaisten tavaroiden rikkoontumista eikä ole voimassa matkustaessa 
kilpailupaikalle tai pois sieltä. Suosituksena on oma vakuutus.

TERVETULOA JOTOKSELLE HÄMEESEEN!

Tiedustelut:  Kilpailunjohtaja Timo Mörsky   Pääsihteeri Arto Tiainen
  040 753 13 99, tkmorsky@gmail.com  050 523 00 24, arto.tiainen@pp3.inet.fi
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n  24. päivä helmikuuta aukesi 
Tallinnassa aurinkoisena mutta 
tuulisena. Suuren juhlan tun-
tu oli ilmassa. Koko kaupun-
ki oli koristautunut lipuin ja 
pikkuviirein. Toompean mäki 
täyttyi valtavasta ihmismää-
rästä. Arviot paikallaolijoista 
liikkuivat sadantuhannen ih-
misen paikkeilla. Viron lippua 
oli pieniä ja suuria tuhansit-
tain. Juhlamieli oli korkealla 
ja ihmiset halasivat toisiaan 
onnitellen toisiaan juhlapäivän 
johdosta. Valtavat kuvaruudut 
näyttivät juhlakansaa ja esiin-
tyjiä. Kovaäänisistä kaikuivat 
vironkieliset laulut ja kansa 
lauloi täysin sydämin mukana. 
Veljeskansa osaa arvostaa itse-
näisyyttään.

Lappilaiset juhlijat Markku 
Peltoniemi, Unto Karttunen, 
Kosti Hietala ja Kai Leinonen 
oli tuotu paikalle Erkki Tikan 
kuljetuksessa yhdessä Vello 
Siidarin kanssa. Auto jätet-
tiin Kaitseliitin pääesikunnan 
pihalle ja loppumatka taitettiin 
jalkaisin. Pääministeri puhui, 
samoin arkkipiispa. Kuoro lau-
loi ja kansa yhtyi lauluun. Oli 
huikea elämys kuulla Maamme 
laulu viron kielellä kymmenien 
tuhansien ihmisten laulamana. 
Auringon noustessa kohosi Vi-
ron sinivalkomusta lippu Tor-
nin huipulla.

Seppeleen lasku 
Vapauden aukion 
muistomerkille
Suolaisen lumiloskan läpi tai-
valsimme väkipaljouden seassa 
Vapauden aukiolle, johon meil-
le oli kutsuvieraskortit. Me 
laskimme Reserviupseeriliiton 
ja Reserviläisliiton yhteisen 
seppeleen lappilaisina reser-
viläisinä patsaalle. Ensin laski 
Viron tasavallan Presidentti 
Kersti Kaljulaid, sen jälkeen 
pääministeri, Eduskunnan pu-
hemies ja vapaussodan kaatu-
neiden omaiset. Sen jälkeen 
laskivatkin lappilaiset oman 
seppeleensä patsaan juurelle. 
Patsas on sikäli harvinainen 
korkea risti ”Viron vapauden-
ristin 1 luokka” että kyseistä 
kunniamerkkiä ei ole koskaan 
sadan vuoden aikana luovu-

tettu kenellekään yksityiselle 
henkilölle. Viron uudelleen it-
senäistyttyä pystytettiin 1 luo-
kan Vapaudenristi yhteisesti 
koko Viron kansalle. 

Tauolle Kaitseliitin 
Päämajaan
Ennen juhlaparaatia ja ohi-
marssia Harju Malevan pääl-
likkö  evl Eero Kinnunen 
kutsui lappilaiset kahville 
ja lämmittelemään lähei-
seen Kaitseliitin päämajaan. 
Päällysvaatteet naulakkoon ja 
peremmälle kahvihuoneeseen 
joka oli täynnä Kaitseliitin ja 
Puolustusvoimien pääesikun-
tien päällystöä. He olivat iloi-
sesti yllättyneitä saatuaan kuul-
la, että me olimme Suomesta 
ja kaukaa Lapista asti tulleet 
juhlimaan ja onnittelemaan sa-
tavuotiasta Viroa.

Varsinaisen yllätyksen koim-
me kesken kahvinjuonnin kun 
saliin saapui Viron Tasavallan 
Presidentti Kersti Kaljulaid. 

Meidän isäntämme kertoivat 
hänelle suomalaisista vierais-
taan ja hän tuli tervehtimään 
meitä ja me otimme monilla 
kännyköillä yhteiskuvia, jossa 

lapin miehet poseerasivat yh-
dessä Presidentin, Viron Puo-
lustusvoimien komentajan, 
Eero Kinnusen ja Vello Siida-
rin kanssa juhlan kunniaksi. 

Presidentti Kaljulaid oli erittäin 
ystävällinen ja kiitti meitä sii-
tä, että olimme saapuneet juh-
liin. Hänelle kerrottiin pitkästä 
yhteistyöstämme Harju Male-
van kanssa. Presidentti Kalju-
laid on käynyt Lapissa Kaare-
suvannossa yhdessä perheensä 
kanssa ja totesi viihtyneensä 
siellä erinomaisesti. Hän lähetti 
lämpimät kiitokset ja terveiset 
kaikille Lapin reserviläisille.

Paraati ja ohimarssi 
Vapautuksen aukiolla
Kahvi ja lämmittely sisätiloissa 
teki hyvää ja oli taas mukava 
siirtyä ulos ja kävellä seuraa-
maan paraativastaanottoa kut-
suvieraskatsomoon Vapauden-
ristin juurelle. Koko aukio oli 
täynnä paraatijoukkoja, jotka 
edustivat koko Viron puolustus-
voimia, Nato kumppanimaiden 
joukko-osastoja sekä Ruotsin 
ja Suomen Puolustusvoimien 
lippuosastoja. Lähikaduilla oli 
aamusta alkaen kerääntynyt 

mittava määrä panssaroituja 
ajoneuvoja sekä kaikkea liikku-
vaa kalustoa ohimarssia varten.

Paraati alkoi Tasavallan Pre-
sidentin saapumisella aukiolle. 
Puolustusvoimien komentaja 
kenraali Riho Terras ilmoit-
ti paraatijoukot hänelle ja sen 
jälkeen he tarkastivat paraati-
joukot kiertäen ja tervehtien 
jokaista mukana olevaa jouk-
ko-osastoa ja lippuryhmään 
erikseen.

Musiikista vastasi Eestin 
Puolustusvoimien soittokunta 
ja Yhdysvaltain joukkojen soit-
tokunta eli yhteensä mahtavat 
sata soittajaa oli juhlistamassa 
paraatia. Musiikin välissä pu-
huivat Kenraali Terras ja Viron 
kenttäpiispa. 

Paraatikatselmuksen jälkeen 
alkoikin lyhyen valmistautu-
misen jälkeen ohimarssi, jossa 
ensin kaikki aukion paraatijou-
kot marssivat vastaanottajien 
edestä ja sen jälkeen alkoikin 
vaikuttava ajoneuvojen ohikul-
ku. Ohimarssissa esiintyivät 
käytännössä kaikki Virossa 
olevat joukko-osastot, Kaitse-
liitin Malevat, ajoneuvot, pans-
sarit, ohjuslavetit ja tulenjohto-
ajoneuvot. Koska sää oli puo-
lipilvinen, pääsivät kymmenet 
tuhannet katsojat ihastelemaan 
myös kymmenien hävittäjien 
ja helikoptereiden ylilentoja. 
Viron ilmapuolustushan 
on ulkoistettu NATON 
jäsenmaille jotka vuorollaan 
asettavat Ämärin tukikohtaan 
hävittäjäyksiköt ja muut tais-
telukoneet valvomaan Viron 
ilmatilan koskemattomuutta.

Iltajuhla kaupungilla
Naiskodukaitse oli kutsu-
nut lappilaiset yhdessä Harju 
Malevan päälliköiden kera 
illalliselle keskikaupungin 
ravintolaan. Hyvä ruoka 
ja hyvä seura päättivät 
mieliinpainuvan juhlapäivän 
ja Hotelli Dzingeliin palasi 
erittäin tyytyväinen ja väsynyt 
juhlijajoukko.

Sunnuntaina olikin kotimat-
kan aika. Virolaiset isännät 
saattoivat vieraansa laivalle ja 
Tallinnan silhuetti painui hori-
sonttiin. (kl)

Lappilaiset Juhlimassa Viron satavuotista taivalta

VIRO 100 Lipun nosto Toompean mäellä.   –  Viron Vapauden risti.  –  Lappilaisten seppele Vapauden ristillä Viron 100-vuotisjuhlilla.

Reservin majuri Kalervo Näykki luovutti 
Reservipiirien vitriiniin Kunniamiekan ja 
Perinnekiväärin Tornion syyskokouksessa.

n Majuri Kalervo Näykki lahjoit-
ti Reservipiirien taloon Toramolle 
arvokkaat muistoesineet perinne-
vitriiniin säilytettäväksi. Kyseessä 
oli miekka, jonka luovuttaja sai hal-
tuunsa 31.12.1992 tilaisuudessa jos-
sa Kemin Sotilaspiiri lakkautettiin. 

Everstiluutnantti Niilo Hakala 
puhui tilaisuudessa seuraavasti: 
”Kemin Sotilaspiirin toiminta on 
päättynyt 31.12.21992 kaikkien so-
tilaspiirien lakkauttamisien myötä. 
Länsi-Lapissa on siirrytty puolus-
tusvoimien organisaatiouudistuk-
sen myötä Lapin Sotilasläänin alai-

sen Kemin Sotilastoimiston aikaan.
Toivomme luottamuksellisen 

kanssakäymisen jatkuvan muutok-
sista huolimatta. Yhteinen asiam-
me on ja pysyy. Maamme puolus-
taminen kaikissa oloissa on kun-
nia-asiamme.”

Majuri Kari Koskinen sanoi 
samassa tilaisuudessa:” Kemin 
Sotilaspiirillä on jo muodostunut 
perinteeksi valita reserviläisten 
keskuudesta vuoden reserviläinen. 
Aiemmin on valittu kapteeni Esa 
Markkanen, vääpeli Matti Mu-
ranen ja majuri Väinö Kuiri.

Tänä vuonna on valittu vuoden 
reserviläiseksi yliluutnantti Kaler-
vo Näykki. Perusteluina voidaan 
sanoa hänen aktiivinen toimintansa 
maanpuolustuksen hyväksi.”

Tilaisuudessa saamansa upsee-
rimiekan Kalervo Näykki lahjoitti 
nyt Piirin perinnevitriiniin.

Samalla hän luovutti kunnioi-
tetun sotiemme veteraanin eversti 
Mäkiniemen kiväärin perinnevit-
riiniin.

Lapin reservipiirit kiittävät ar-
vokkaista lahjoituksista Kalervo 
Näykkiä.

Arvokas lahjoitus Toramolle
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Naiset pois armeijasta vuodeksi - 
puolustushallinnon säästökuuri 

puree oikeaan paikkaan?
n Tämän päivän 18.5.2018 iso 
uutinen oli puolustusministeri 
Jussi Niinistön ”leikkauslista” 
puolustushallinnon säästöiksi tu-
leville vuosille alkaen vuodesta 
2020. Listan kärkenä oli esitys, 
että naisten vapaaehtoinen ase-
palvelus jäädytetään – epämää-
räisesti- joksikin aikaa. Mikä 
olisi tämä aikamääre ”joksikin 
aikaa” ja miksi puolustushallin-
non säästöjen kärki kohdistuu 
naisiin?

Hakeuduin itse ensimmäisten 
naisten joukossa vapaaehtoiseen 
naisten varusmiespalvelukseen 
Suomessa vuonna 1995 silloi-
seen Urheilukouluun Lahteen ja 
suoritin varusmiespalveluksen 
reilua vuotta myöhemmin Savon 
Prikaatissa, Mikkelissä. Silloin 
kysyttiin naiselta todella kovaa 
pokkaa ja maanpuolustustahtoa 
ja –asennetta lähteä varusmies-
palvelukseen koko järjestelmän 
ja siellä olevien miehisten asen-
teiden ja arvojen arvioitavaksi. 
Lähtökohtaisesti vallalla oli kä-
sitys, että naiset eivät tulisi pär-
jäämään armeijassa. ”Jos sinä et 
täällä pärjää, niin sen jälkeen tän-
ne ei muita naisia oteta…” ja ”Si-
nä olet tullut tänne vapaaehtoi-
sesti, joten sinulla ei ole oikeutta 
valittaa mistään…” oli hyvin 
usein kuultuja repliikkejä, joita 
minäkin naisena kannoin mu-
kanani sen 11 kuukautta, jonka 
palvelus kesti. Tästä huolimatta 
tai juuri sen takia, suoritin palve-
luksen ja olen edelleen aktiivinen 
reserviläinen.

Edelleen nuoret, aktiiviset, 
maanpuolustustahtoiset ja hyvä-
kuntoiset naiset suorittavat va-
rusmiespalveluksen. Sen suosio 
on ollut tasaisen vakaa eli noin 
500 naista vuodessa alkuvuosien 
suuremman kiinnostuksen laimet-
tua, mutta erityisesti tänä vuonna 
jostakin syystä naiset hakeutuivat 
entistä suuremmin joukoin varus-
miespalvelukseen. Naisten vapaa-
ehtoiseen asepalvelukseen haki 
tänä vuonna yhteensä ennätyksel-
liset 1 516 naista. Hakemuksia 
oli tullut noin 400 enemmän kuin 
vuonna 2017. Väitän, että aikaan-
sa seuraavat nuoret naiset akti-
voituivat maailman politiikan ki-
ristyessä puolustamaan konkreet-
tisesti isänmaataan ja sen edus-
tamia arvoja. Lisäksi nyky-yh-
teiskunnassa puolustusvoimien 
tarjoaman johtamiskoulutuksen 
arvostus myös naisten keskuu-
dessa on lisääntynyt. Työelämäs-
sä myös naisten johtamistaitoihin 
ja käytännössä hankittuun –osaa-
miseen on alettu kiinnittää entistä 
enemmän huomiota. Reserviin on 
koulutettu vuodesta 1995 lähtien 
yhteensä yli 8 100 naista. Viime 
vuosina noin 65–70 % heistä on 
saanut johtajakoulutuksen, joka 
on vahva osoitus asenteesta, jol-
la naiset varusmiespalvelukseen 
hakeutuvat.

Miksi siis puolustusministeri 
etunenässä on nyt ehdoin tahdoin 

romuttamassa tätä jo hyvin toimi-
vaa järjestelmää, joka on kohta 25 
vuotta tuottanut motivoitunutta ja 
osaavaa naisenergiaa puolustus-
voimien ja isänmaamme tarpei-
siin? Jos naisia ei otettaisi palve-
lukseen lainkaan koko vuonna, on 
laskettu, että säästö olisi 4 miljoo-
naa euroa. Jos taas naisia otettai-
siin vain yhdessä saapumiserässä, 
säästö puolittuisi. 

Kukaan ei ole laskenut, mikä 
olisi kokonaistaloudellinen tulos, 
jos motivoituneet naiset korvaisi-
vat ne vähemmän motivoituneet 
miespuoliset, jotka väkipakolla 
viedään asepalvelusjärjestelmän 
läpi kustannuksiin katsomatta. 
Eivät siviilipalvelusta suoritta-
vat kuten eivät myöskään van-
kilassa istuvat palvelusta täysin 
kieltäytyvätkään ole yhteiskun-
nalle ilmaisia. Tämän toiminnan 
yhteiskunnallista kannattavuutta 
yhdessä eettisyyden kanssa voi-
daan jopa kyseenalaistaa. 

Kukaan ei myöskään uskalla 
ruveta arvuuttelemaan, millaista 
naisten palvelusinnokkuus jat-
kossa olisi, jos nyt virallisesti 
naisilta jäävätään oikeus varus-
miespalveluksen suorittamiseen. 
Viesti julkiselta taholta ei ole 
kovin kannustava tällä hetkellä. 
Palataanko alkuun, jossa naisten 
kyvyt ja osaaminen kyseenalais-
tettiin varusmiespalveluksessa ja 
puolustusvoimien ammattihenki-
löstössä. Koska nykysäädösten 
mukaan ilman varusmiespalve-
lusta ei myöskään avaudu sotila-
sura ja sotakorkeakoulujen ovet. 

Ymmärrän puolustusministerin 
tuskan, kun säästöjä on tehtävä, 
mutta en ole hänen kanssaan 
samaa mieltä naisten varusmies-
palveluksen edes määräaikaises-
ta lakkauttamisesta ensisijaisena 
säästökohteena. Vähintäänkin 
naisia on otettava yhdessä saa-
pumiserässä vuosittain ja vaikka 
sitten kavennettava koulutushaa-
ratarjontaa heille, jotta saadaan 
keskitettyä naisia samaan yksik-
köön ja koulutukseen enemmän. 
Näin yksikkökustannukset yhtä 
koulutettavaa kohden pysyvät 
kohtuullisina ja vertailukelpoisi-
na miespuolisten koulutettavien 
kustannuksiin nähden. Naisten 
niin sanotut korkeammat kus-
tannukset tulevat lähinnä eril-
lismajoituksista ja majoituksiin 
järjestettävistä erillisistä WC- ja 
suihkutiloista. Varusnaiset ovat 
jo väläytelleet puolustusvoimille 
miesten kanssa yhteismajoituk-
siin siirtymistä vedoten tiedon-
kulun ja yhteistoiminnan parane-
miseen. 

Varusmiespalvelus sen enem-
pää kuin maanpuolustustahto-
kaan ei pitäisi olla sukupuoliky-
symys; ei varsinkaan Suomessa.

maariT Timonen
Lapin Reserviläispiiri, 

1.varapj Reserviläisliiton 
liittohallituksen jäsen

n EU:n tietosuoja-asetuk-
sen toimeenpano Reservi-
läisliitossa ja liiton ylläpi-
tämässä Maanpuolustus-
rekisterissä on toteutunut 
suunnitellusti. Kaikkien 
käyttäjätunnusten uusimis-
ta suunnitellaan.

EU:n tietosuoja-asetus 
astui voimaan 25.5.2018. 
Tietosuoja-asetuksen toi-
meenpanon tärkeimmät 
kysymykset liittyvät Maan-
puolustusrekisteriin. Re-
serviläisliiton ylläpitämä 
Maanpuolustusrekisteri on 
pääosin jo aiemmin toimi-
nut asetuksen määräämien 
periaatteiden mukaisesti 
mutta asetuksen voimaan-
tuloon liittyen on laadittu 
aiempaa laajempi tietosuo-
jaseloste sekä määritelty 
tarkemmin rekisterin käy-
tön ehdot Maanpuolustus-
rekisterin käytön ehdot ja 
ohjeet -asiakirjassa. Lisäksi 
kaikkien käyttäjätunnusten 
uusimista suunnitellaan. 

– Maanpuolustusrekis-
terissä on tällä hetkellä 
tuhatkunta liitto-, piiri- ja 
yhdistystason käyttäjää. 
Tietoturvan parantamiseksi 
suunnittelemme kaikkien 
tunnusten uusimista lä-
hikuukausina. Uusia tun-
nuksia käyttöön otettaessa 
jokaisen käyttäjän on hy-
väksyttävä käytön ehdot, 
kuvailee Reserviläislii-
ton toiminnanjohtaja Olli 
Nyberg tulevia suunnitel-

mia tietosuoja-asetuksen 
toimeenpanon osalta. 

Vuonna 2014 käyttöön 
otettu ja aiemmin MPY 
Oy:n hallinnoima Maan-
puolustusrekisteri siirtyi 
vuodenvaihteessa Reservi-
läisliiton vastuulle ja liitto 
on nykyisin rekisterin juri-
dinen ylläpitäjä.

– Maanpuolustusrekis-
teriin siirto Reserviläislii-
tolle on ollut iso urakka, 
joka ei ole vielä valmis. 
Liiton internetsivuja lähi-
tulevaisuudessa uusittaessa 
erityistä huomioita kiinni-
tetään siihen, että jatkossa 

mahdollisimman suuri osa 
jäsenasioista ja yhdistys-
palveluista voitaisiin hoitaa 
liiton nettisivuilla toimivi-
en, sähköisten palveluiden 
kautta. Digitalisaatio etenee 
tätä kautta myös reservijär-
jestöissä ja -toiminnassa, 
Nyberg summaa Maanpuo-
lustusrekisterin kehittämis-
suunnitelmia.

Reserviläisliiton omien 
jäsentietojen lisäksi rekis-
terissä ylläpidetään myös 
Suomen Reserviupseeriliit-
to ry:n, Maanpuolustuskil-
tojen liitto ry:n ja Maan-
puolustusnaisten Liitto 

ry:n henkilö- ja jäsentieto-
ja. Näitä tietoja käytetään 
mm. liittyen em. järjestöjen 
jäsenmaksulaskutukseen, 
tiedottamiseen ja järjestö-
julkaisujen postittamiseen 
sekä yleiseen järjestötyö-
hön, -toimintaan, -tiedot-
tamiseen, -tutkimukseen ja 
-koulutukseen. 

Lisätietoja EU:n tietosuo-
ja-asetuksen toimeenpanosta 
sekä em. asiakirjat ja henki-
lötietoja luovutettaessa käy-
tettävä sopimuspohja löyty-
vät Reserviläisliiton nettisi-
vujen Yhdistyspalveluosion 
Jäsenrekisterisivuilta.

Tietosuoja-asetuksen 
toimeenpano Reserviläisliitossa

Jäsensihteeri Virpi Kukkonen (vas) ja Maanpuolustusrekisterin pääkäyttäjä Päivi Ruu-
suvuori vastaavat Maanpuolustusrekisterin ylläpitotyöstä liiton toimistolla. (Kuva: Re-
serviläisliitto)

n  Sisäministeriön eilen lau-
suntokierrokselle lähettämä 
esitys uudeksi aselaiksi on 
Suomen Reserviupseeri-
liiton (RUL) mielestä osin 
puutteellinen. Suomen puo-
lustuksen lähtökohdista teh-
ty laaja vaikuttaminen EU:n 
asedirektiiviin tuotti hyvän 
tuloksen EU-tasolla. Sisämi-
nisteriön johdolla ollaan nyt 
kuitenkin tekemässä kan-

sallista lainsäädäntöä, joka 
tulkitsee kansallista puolus-
tuksen poikkeamaa erittäin 
ahtaasti. 

Ministeriön esittämä la-
kiluonnos ihmetyttää sikä-
likin, että se poikkeaa sel-
västi siitä mitä sisäministe-
riö on tiedottanut aiemmin 
luonnosta laatiessaan. Mi-
käli lakiluonnos hyväksy-
tään nykymuodossa, reser-

viläisten ampumaharjoit-
telu ei jatkuisi nykyisessä 
laajuudessa.

Päättäjien tulisi ymmärtää, 
että ilman aktiivisia harjoi-
tusmahdollisuuksia reservi-
läisarmeijamme suoritusky-
ky on uhattuna. Ampumatoi-
minta on RUL:n jäsenten – 
kuten myös Reserviläisliiton 
– suosituin toimintamuoto ja 

siihen osallistuu vuosittain 
kymmeniätuhansia henkilöi-
tä. Mikäli tätä toimintaa nyt 
lähdetään vaikeuttamaan, 
voivat seuraukset olla vaka-
via niin maanpuolustusky-
kyyn kuin myös maanpuo-
lustustahtoon. RUL tulee 
lausunnossaan esittämään la-
kiluonnokseen maanpuolus-
tusharrastuksen jatkumisen 
mahdollistavia korjauksia.

Sisäministeriön esitys aselaiksi 
jättää aukkoja maanpuolustukseen
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n Olen nyt muutaman vuoden 
kuulunut Alakemijoen reser-

viläisiin ja joka vuosi yhdistys on 
järjestänyt matkan jonnekin. Tänä 
vuonna matka suuntautui Venäjän 
Viipuriin. 

Viipurin pamaus, jota kansanta-
rinoiden mukaan johti Knut Posse 
30. marraskuuta 1495 käänsi pa-
kosalle venäjän sotaväen. Viipurin 
pamaus aikaan saatiin jonkinlai-
sella räjähtävällä seoksella ja tari-
nalla on monta erilaista käsitystä 
ja selitystä. Viipurin pamaukses-
ta kertoo mm. kalevalamittainen 
kansanruno ja 444 vuotta myö-
hemmin alkoi talvisota. 

Keskiajalla Viipuri kuului Ruot-
sille, sen jälkeen 1710 Venäjälle. 
Suomen suuriruhtinaskunnalle 
1812 ja vuodesta 1917 Suomelle. 
Talvisodan päättyessä Viipuri piti 
luovuttaa Neuvostoliitolle 1940. 
Jatkosodan alussa Suomi valtasi 
Viipurin hetkeksi takaisin, mutta 
1944 Viipuri jäi pysyvästi Venä-
jälle. 

Mutta nyt siis matkamme alkoi 
kohti nykypäivän Viipuria. Lin-
ja-autolla kohti Nuijamaata. Heti 
menomatkalla Kemissä huomasi 
niin sanottu matkanjärjestäjä, että 
hänellä jäi passi kotiin, onneksi ei 
tarvinnut lähteä takaisin, vaan hä-
nen joku tuttunsa toi sen hänelle. 
Jollain särky samppanjalasi lattial-
le ja lasinsiruja korjailtiin ja koska 
yötä vasten ajettiin, niin yritettiin 
nukkua. Mikkelissä heräsin siihen, 
kun jalkoja paleli. Etuistuimen 
rouvan vesikanisterista oli vuota-
nut puolet vedestä minun puolelle 
ja kastellut kengät, sukat ja puo-
let kangaslaukkuni sisällöstä. Sitä 
kirosanojen määrää, mutta tämä 
niin sanottu matkanjärjestäjä Elsa 
nimeltään, sanoi ettei asia hänelle 
kuulu. Toinen bussikuski tuli aut-
tamaan siivoamisessa ja kuivatteli 

minulle tavarat kuiviksi. Paljon 
muutakin sattui bussimatkan aika, 
mutta matkan järjestäjä ei ottanut 
mitään vastuuta tapahtumista. 

Tullimuodollisuudet menivät-
kin sitten yllättävän sujuvasti ja 
hetkessä olimme Viipurissa. Eka 
pysähdys oli Karuselli nimisessä 
ostoskeskuksessa. Jotkut vaihtoivat 
jo siinä rahaa. Kymmenellä eurolla 
sai 800 ruplaa ja 50 eurolla 4000 
ruplaa. Kurssi tietenkin vaihteli 
joka paikassa. Itse maksoin kor-
tilla Karusellissa ja nostin sitten 
pankkiautomaatista ruplia. Kurssi 
oli parempi automaatista nostaes-
sa. Myös eurot kävivät useimmissa 
paikoissa maksuvälineenä. 

Suomen kielellä pärjäsi melkein 
missä vaan, apteekissakin. Ruo-
kapaikoissa oli suomenkieliset 
menuut, mutta hinnoissa oli eroa-
vuuksia. Ruoka oli todella hyvää, 
kaikissa paikoissa missä syötiin, 
eikä paikalliset oluet tai muut al-
koholituotteet olleet hinnalla pilat-
tu. Tavaraakin oli tarjolla laidasta 
lukien ja itselläkin tuli ostettua 
enemmän, kuin mitä lähtiessä ko-
toa suunnittelin. Moni kävi myös 
halvoissa hoidoissa, yksi hoitolai-
tos olikin siinä ihan meidän hotel-
lin kulmilla. Taxikaan ei maksanut 
kuin 2 euroa, jos olisi halunnut 
mennä johonkin kauemmas. 

Bussikuski järjesti meille mie-
lenkiintoisen tutustumiskohteen. 
Lipun hinta eläkeläisille 100 rup-
laa ja muille 300 ruplaa. Hieno oli 
kyllä museo, kannattaa käydä, jos 
on siellä päin käymässä. Lopussa 
tietoa museosta. 

Kaksi päivää meni hujauksessa 
ja sitten koittikin jo kotiin lähdön 
aika. Tullissa kaikki meni taas 
jouhevasti ja taxfreessä kulutettiin 
loput ruplat mitä taskuihin jäi ja lo-
put ostoksista maksettiin euroilla. 
Linja-autossa tuli todettua jälleen, 

Alakemijoen 
Reserviläisten 
MATKA 

VIIPURIIN
ettei matkanjärjestäjälle kuulu 
matkustajien hyvinvointi ainakaan 
tässä firmassa. Siitä huolimatta 
suosittelen muitakin matkaamaan 
Viipuriin. 

Karjalan Kannaksen 
Sotamuseo Viipuri
Vuonna 2013 Viipurissa avattu 
Karjalankannaksen sotamuseo 
toimii nykyisin entisen keskuska-
sarmin alueella Torkkelinpuiston 
ja Linnankadun välissä. Venäjän 
armeija luovutti koko laajan ka-
sarmialueen museon käyttöön. Ei-
kä vuokraakaan tarvitse maksaa, 
kunhan museo vain vastaa käyttö-
kuluista.

Museota ylläpitää Bair Irint-
shejev. Hän on asunut vuodesta 
2003 asti Suomessa suomalaisen 
vaimonsa kanssa. Täällä hän toimii 
kääntäjänä ja tulkkina Hanhikiven 
ydinvoimalahankkeessa. Viipurissa 
hän viettää museota kuntoon pane-
massa 3-4 päivää viikossa. Hänen 
lisäkseen museossa työskentelee 
kaksi henkilöä.

Viipurin keskuskasarmilla on 
pitkä historia ja Isännät kasarmilla 
ovat vaihtuneet useaan kertaan.

Alueella on kuusi rakennus-
ta, joista museokäytössä on vasta 
muutama. Vanhimmat ovat muuta-
ma kasarmirakennus ja ruutikella-
ri, jotka ovat peräisin 1780-luvul-
ta Ruotsin vallan ajalta. Valtaosa 
rakennuksista on 1800-luvulta. 
Vuonna 1918 alueella oli yksi Vii-
purin neljästä punavankien keski-
tysleireistä, minkä jälkeen alue oli 
Suomen puolustusvoimien käytös-
sä. Toisen maailmansodan jälkeen 
alueen uusi käyttäjä oli Puna-ar-
meija, lähinnä sen laivasto. Lisäksi 
siellä toimi lentomekaanikkokou-
lu. Neuvostoliiton hajottua laivas-

to jatkoi siellä vielä jonkin aikaa. 
Museon näyttelyaiheet käsittele-
vät vuosia 1939-44 eli suomalai-
silta nimiltään talvi- ja jatkosotia. 
Esineistöä on sotien molemmilta 
osapuolilta: aseita, univormuja, 
karttoja, propagandamateriaalia 
ym. Museoesineenä on myös Kar-
jala-lehden lisälehti 30.11.1939: 
”Ilmahyökkäys Viipuriin ja useil-
le muille paikkakunnille”. Mu-
seoalueella on muistomerkkinä 
myös vanha MiG-hävittäjä, jos-
kaan tätä mallia ei vielä toises-
sa maailmansodassa käytetty. On 
myös komea koroke, jossa otettiin 
vastaan paraateja.

Museokokoelman perusta on 
saatu Karjalan kannaksen metsistä 
löytyneistä esineistä, joita museon 
omistaja ja arkeologiaa harrastavat 
venäläiset ovat keränneet. Kannak-
sella ruostuu yhä suomalaisilta ja 
neuvostoliittolaisilta sotilailta jää-
neitä kypäriä, aseita, kenttäkeittiön 
uuneja, astioita, korsun rippeitä, 
piikkilankaa ja metallinpaljastimia. 
Metsästä löytyneiden esineiden li-
säksi on kerätty museoon tavaraa 
huutokaupoista, kirpputoreilta ja 
yksityisiltä ihmisiltä. Varsinainen 
aarre löytyi, Kun museo sai 200 
valokuvaa talvisodan kenttäsairaa-
lasta. Nyt tavaroita on koossa kaik-
kiaan noin tuhat.

Näkökulma sotaan on puoluee-
ton. Suomalaisen lotan takki riip-
puu henkarissa venäläisen puna-ar-
meija naissotilaan takin vieressä. 
Suomalainen karvahattu saa seu-
rakseen puna-armeijan hiippalakin.

Museon sisäänkäynnin luona 
olevassa opastaulussa kerrotaan, 
että sota-aiheiden lisäksi on myö-
hemmin tulossa näyttelyosa ”Vii-
puri elokuvissa”. Se sijoitetaan 
vanhaan autotalliin, jossa nyt on 
vain yksi suomalaisilta sotasaaliik-
si jäänyt hyökkäysvaunu.

Karjalan kannaksen sotamuseon opastetaulu. Jorma Kangas ja Helga Ylipasma. Jorma Kangas korsussa.

Taidetta sotatantereelta. Kenttäsairaala. 

Venäläinen sotilas ja Jorma Kangas.

Ryhmä rämä - Alakemijoen Reserviläiset ry.
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n Suomalaisen tarkka-ampujan 
Simo Häyhän nimeä kantava 
tarkka-ammunnan suomenmes-
taruuskilpailut järjestettiin 20. 
– 22.4. Kemijärvellä Rovajär-
ven ampumakenttä alueeseen 
kuuluvalla Sarriojärvellä. Huh-
tikuinen viikonloppu tarjosi hy-
vät puitteet talvikilpailulle lumi-
sissa maisemissa. Lunta olikin 
maastossa metrin kinokset.  

Kilpailun järjestää vuosittain 
Tarkka-ampujakilta ry. Kilpailu 
toteutetaan stage – tyyppisesti 
Reserviläisurheiluliiton tark-
ka-ammuntakilpailujen sääntö-
jen mukaisesti. Kilpailijat suorit-
tavat taistelukentän sotilastark-
ka-ammunnan taitoja mittaavia 
rasteja eli stageja. Staget olivat 
toteutettu tämän vuoden kilpai-
lun teeman mukaisesti ja tehtävät 
mukailivat jääkärikomppanian 
tarkka-ampuja partion taistelua 
tukien jääkärijoukkueita. Sta-
geilla mitataan taistelutekniikkaa 
ja ampumatekniikkaa. Stageista 
noin kolmannes oli taistelutek-
nisiä, joissa mitattiin jääkärin 
perustaitoihin kuuluvaa taiste-
lutekniikan osaamista. Loput 
stageista olivat ampumateknisiä, 
joissa mitattiin ampumatekniik-
kaan liittyvää osaamista. Stageja 
kilpailussa oli yhteensä 10.

Kaikki staget sisälsivät am-
muntaa riippumatta siitä, mitat-
tiinko stagella taisteluteknistä 
vai ampumateknistä osaamista. 
Ampumaetäisyydet olivat 300 
– 1100 m ja minimi laukaus-
määrä oli 81, jolla kilpailun 
ampumaosuudet sai onnistu-
neesti suoritettua. Stage suun-
nittelussa täytyy huomioida 
tarkasti toiminta, jotta kilpailut 
etenevät, eivätkä taululaitteet 
aiheuta häiriöillä merkittäviä 
hidastuksia ampumaetäisyyk-
sien ollessa suuret. Maalitaului-
na käytettiin osumasta kaatuvia 
jastereita sekä osuman ilmai-
sevia kovametallilevyjä. Muita 
taisteluteknisiä tehtäviä olivat 
mm. tiedustelu ja tulenjohtoteh-
tävät, ensiavun antaminen tais-
telutilanteessa haavoittuneille, 
rakennusten vyöryttäminen 

heitteitä käyttäen sekä viuhka-
panoksen asentaminen. Myös 
viestitoiminta radiolla, ase-
maan meno sekä irtautuminen 
kuuluvat jääkärikomppanian 
tarkka-ammunta partion perus-
taitoihin.

Kolmipäiväisissä kilpailuissa 
kilpailijat suorittivat tehtäviä 
kahden – kolmen hengen par-
tioissa. Liikkuminen tapahtui 
metsäsuksilla hiihtäen. Hiihtä-
minen oli ehdottomasti nopein 
ja helpoin tapa liikkua, sillä 

siirtymä osuutta kertyi yhteen-
sä noin 13 kilometriä. Lumi-
kinoksissa eteneminen jalan 
oli huomattavasti raskaampaa. 
Etenkin, kun kantavaa hankea 
ei ollut, jonka päällä olisi ollut 
vaivaton edetä. Partioita oli yh-
teensä kahdeksan koko kisassa. 
Kisa eteni hyvin ja suurempia 
viivytyksiä ei ollut. Enemmän-
kin osallistujia olisi ladulle 
mahtunut. 

Kilpailun johtaja Ville Vähä-
passi sekä ratamestari Valtteri 

Saad olivat tyytyväisiä kisojen 
onnistumiseen. Iso kiitos kuu-
luu ennen kaikkea 42lle vapaa-
ehtoiselle toimitsijalle ja kisan 
mahdollistaneille tukijoille; 
Jääkäriprikaatille, Reserviläis-
urheiluliitolle sekä Maanpuo-
lustuskoulutusyhdistykselle. 
Ilman aktiivisia vapaaehtoisia 
toimitsijoita sekä tukijoita kil-
pailuja ei ole mahdollista to-
teuttaa. Kiitos kuuluu myös kil-
pailua merkittävästi tukeneille 
sponsoreille; Lapua, AV-Ase ja 
Erä Oy, Forcit, Varusteleka.fi, 
Viranomaiskeskus, Hatka.fi se-
kä Savotta.

Tarkka-ammuntataitoja voi 
harjoitella yhteistyössä Maan-
puolustuskoulutusyhdistyksen 
kanssa järjestettävillä tarkka-am-
munnan perus- ja jatkokursseilla. 
Kursseja järjestetään alkaen pe-
rusteista ja edeten eri osa-alueil-
le, mitä tarkka-ammunta toimin-
ta pitää sisällään. Käy tutustu-
massa koulutustarjontaan mpk.
fi/koulutuskalenteri

Taina yLiKangaS
Tiedottaja 

Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri 
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n  Reserviupseerikoulu-
tus itsenäisessä Suomessa 
alkoi heti itsenäistymisen 
jälkeen, kun 28.12.1917 
Vimpelissä alkoi kurssi re-
servin päällystölle. Kurssin 
johtajana toimi Venäjällä 
sotilaskoulutuksen saanut 
Paul von Gerich ja koulut-
tajina jo Suomeen palan-
neita jääkäreitä, mm. Aar-
ne Sihvo, Juho Heiskanen 
ja Paavo Talvela. Kurssin 
tavoitteena oli kouluttaa 
ryhmän- ja joukkueenjohta-
jia sekä komppanian pääl-
liköitä suojeluskunnille. 
Kurssin tärkeimmät oppiai-
neet olivat taktiikka, ase- ja 
ampumaoppi, maasto-oppi, 
linnoitusoppi ja topografia. 
Kurssille osallistui lähes 
200 miestä ja se päättyi jo 
12.1.1918.  Kurssin osanot-
tajista noin 80 johti kevään 
1918 taisteluissa joukkuetta 
tai komppaniaa, ja eräät jo-
pa pataljoonaa.

Suomalaisen reserviup-
seerikoulutuksen käynnisty-
mistä juhlitaan 28.12.2017 
Vimpelissä järjestettävässä 
maanpuolustusjuhlassa.

Vimpelin kurssia pide-
tään suomalaisen reserviup-
seerikoulutuksen alkuna ja 
merkkinä siitä Reserviup-
seerikoulun lipun kulmissa 
on merkintä VK 1917. Li-
pun toisella sivulla on mer-
kintä RUK 1920, joka ker-
too Haminan Reserviupsee-
rikoulun aloittamisvuoden.

Johtajakoulutus ja -ko-
kemus ovat olennainen 
osa reserviupseeriutta. 
Puolustusvoimissa saadun 
koulutuksen ja jatkuvan it-
sensä kehittämisen kautta 
reserviupseereista kasvaa 
motivoituneita ja osaavia 
vastuunkantajia vaativiin 
siviili- ja sotilastehtäviin.

Tästä kaksoisosaamisesta 
hyötyy koko suomalainen 
yhteiskunta ja se konkreti-
soitui karuimmalla tavalla 
viime sotiemme aikana. So-
tien aikana kaatuneista yli 
5000 upseerista valtaosa oli 
reserviupseereita. Yrjö Jy-
lhän sanat ”Te ette turhaan 
taistelleet, te ette turhaan 
kaatuneet”, löytyvät myös 

RUK:n edessä seisovan 
Kaatuneiden upseereiden 
patsaan jalustasta, ja ne ku-
vaavat hyvin suomalaisten 
aitoa kiitollisuutta kaikille 
sankarivainajille.

Itsenäisen Suomen sadas-
ta ensimmäisestä vuodesta 
onneksi vain viisi vuotta 
on ollut sotavuosia. Reser-
viupseereita on kuitenkin 
tarvittu ja tarvitaan edelleen 
myös rauhan ajan tehtäviin. 
Rauhan vuosinakin meille 
on tärkeää oman sotilas-
osaamisen ja toimintakyvyn 
ylläpito, jotta oman sodan 
ajan tehtävän hoitaminen 
tarvittaessa on mahdollista. 
Yhtä lailla tärkeää on omal-
la esimerkillämme viedä 
eteenpäin sanomaa Suomen 
puolustamisen sekä yleisen 
asevelvollisuuden tärkey-
destä omassa lähiympäris-
tössämme. Vapaaehtoinen 
maanpuolustus on laa-
ja-alaista työtä turvallisem-
man Suomen puolesta ja 
meillä reserviupseereilla on 
siinä työssä keskeinen rooli.

Vimpelin kurssin jälkeen 
Suomessa on koulutettu yli 
180.000 reserviupseeria. 
Lokakuussa Haminassa al-
kaneen ru-kurssi 251 aloitti 
noin 640 upseerioppilasta ja 
kurssit ovat käynnissä myös 
Suomenlinnassa ja Tikka-
koskella. Vastuunkantajien 
pitkään ketjuun on siis tu-
lossa lisälenkkejä.

Kuluvan vuoden aika-
na valitettavan moni liiton 
luottamustehtävissä toimi-
nut reserviupseeri on kutsut-
tu viimeiseen iltahuutoon. 
Toivottavasti lämpimät 
ajatukset ja hyvät muistot 
lohduttavat kuolleiden re-
serviupseeriveljien lähei-
siä. Aktiivisten toimijoiden 
äkillinen poistuminen on 
shokki myös reserviupsee-
riyhdistyksille ja -piireille. 
Ketju ei kuitenkaan saa kat-
keta. Itsenäinen Suomi tar-
vitsee reserviupseereita toi-
senkin vuosisatansa aikana.

janne KoSonen  
Majuri (res) Janne Kosonen on 

Suomen Reserviupseeri-
liiton toiminnanjohtaja.

Ketju ei saa 
katketa
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n  EU:n asedirektiivi edellyttää 
muutoksia aselakiin. Ministeri-
ön ensimmäistä muutosesityk-
sen luonnosta ruodittiin tänään 
kuulemistilaisuudessa Helsin-
gissä.

EU:n asedirektiivin sovelta-
minen kansalliseen lainsäädän-
töön alkaa kääntyä loppusuoral-
le. Sisäministeriö järjesti tänään 
laajan järjestökuulemisen, jossa 
käytiin läpi aselain muutosesi-
tyksen luonnoksen sisältöä ja 
perusteluita. Suunnitelmana on 
jättää varsinainen lain muutos-
esitys eduskunnalle kesäkuun 
lopulla ja nuijia muutokset 
voimaan syyskuun puoliväliin 
mennessä. Aikataulua on vaikea 
pitää realistisena lainvalmiste-
lun tämänhetkinen vaihe huo-
mioiden.

Direktiivin taustalla ovat mar-
raskuun 2015 tapahtuneet terro-
ri-iskut Pariisissa, joissa lähes 
sata ranskalaista tapettiin itäi-
sestä Euroopasta salakuljetetuil-
la rynnäkkökivääreillä ja muilla 
aseilla. EU:n komissio päätyi 
tämän johdosta esittämään kaik-
kien rynnäkkökivääreiltä näyt-
tävien puoliautomaattiaseiden 
kieltämistä yksityishenkilöiltä 
unionin alueella. Näin pitkälle ei 

kuitenkaan lopulta menty vaan 
Suomessa yleisten reserviläis-
kiväärien käyttö on jatkossakin 
mahdollista mm. SRA ja Prac-
tical -lajien puitteissa. Lisäksi 
lupia voidaan myöntää kansal-
liseen puolustukseen liittyvistä 
syistä.

Suomalainen, yleiseen ase-
velvollisuuteen ja suureen re-
serviin pohjautuva puolustus-
järjestelmä on Euroopassa ny-
kyisin harvinainen. Suomessa 
on peräti 900.000 reserviläistä, 
joista vain vajaa kolmannes on 
sijoitettuna Puolustusvoimien 
sodan ajan joukkoihin. Euroop-
palaisesta valtavirrasta poiketen 
moni reserviläinen pitää täällä 
ampumataitojaan yllä itse ja on 
hankkinut tässä tarvittavia asei-
ta. Monet harjoittelevat myös 
reserviläiskivääreillä mutteivat 
välttämättä harrasta sovellettua 
reserviläisammuntaa.

Kuinka laajaa joukkoa 
puolustusperuste koskee?
Ministeriön tilaisuudessa vään-
nettiin eniten kättä siitä, millä 
perusteilla henkilölle voidaan 
jatkossa myöntää puolustukseen 

perustuva reserviläiskiväärilu-
pa. Järjestöt peräänkuulutti-
vat kohdreryhmäksi vähintään 
mahdollisimman laajaa joukkoa 
reserviläisistä, kun taas lainval-
mistelijat totesivat direktiivin 
edellyttävän yksilöityä ja poik-
keustapauksiin pohjautuvaa 
lupaharkintaa. Portinvartijaksi 
muutosesityksessä on nyt ase-
tettu Puolustusvoimat, jolla 
olisi jatkossa lausunnonantajan 
rooli reserviläiskiväärilupia 
haettaessa. 

Muutosesityksen peruste-
luissa on määritelty seitsemän 
yksittäistä, mm. reserviläisen 
sodan ajan sijoitukseen ja MP-
K:n koulutuksen järjestämiseen 
pohjautuvaa puoltoperustetta. 
Järjestöt painottivat, että perus-
teiden näin tarkan määrittelyn 
myötä Puolustusvoimien mah-
dollisuudet antaa puoltoja reser-
viläiskiväärilupahakemuksiin 
ovat hyvin rajalliset. Edelleen 
todettiin, ettei tämä ole myös-
kään asedirektiivineuvottelui-
den alussa määritellyn, kansal-
lisen tahtotilan mukaista. 

Eduskuntahan linjasi aika-
naan yksimielisesti, että reser-
viläisten ampumatoiminnan tu-
lee voida jatkua Suomessa mah-

dollisimman pitkälti nykyisessä 
laajuudessa. Järjestöjen mukaan 
direktiivin puolustuspoikkeama 
antaa tähän mahdollisuuden, 
mikäli sitä tulkitaan laveasti. 
Lainvalmistelijoiden mielestä 
direktiivi on kuitenkin niin tiu-
kasti kirjoitettu, että kansallista 
harkintavaltaa on melko vähän.
 
 
Asedirektiivistä tulikin 
lipasdirektiivi
Yhtä mieltä kuulemistilaisuu-
dessa oltiin siitä, että tilanne on 
kuitenkin lähtökohtaansa mer-
kittävästi parempi. Toistaiseksi 
voimassa olevat ja määräaikaiset 
luvat ovat siirtymäsäännöksen 
piirissä mutta jälkimmäiset tosin 
näillä näkymin vain nykyisen lu-
pakautensa loppuun. Lopullinen 
asedirektiivi ei myöskään kiellä 
mitään asetyyppiä kategorisesti 
mutta asettaa rajoja pitkien, yli 
kymmenen patruunaa vetävien 
lippaiden käytön ja hallussapi-
don osalta. Mikäli esitys toteutuu 
nyt esillä olleen sisältöisenä, saa 
henkilöllä jatkossa olla hallus-
saan pitkä lipas vain, jos hänellä 
on lupa tällaisen lippaan ja aseen 
yhdistelmään.

Suomessa kaikenkokoisia lip-
paita on aiemmin voinyt hankkia 
vapaasti ja niitä on suomalaisilla 
paljon. Osa lippaista ei edes liity 
ampumaharrastukseen vaan niitä 
on hankittu mm. muistoesineiksi 
ja sotahistoriallisista syistä. Sisä-
ministeriö aikoo kuulemma ottaa 
tämän lain muutosesitykseen liit-
tyvässä soveltamisohjeistukses-
saan huomioon. 

Asedirektiivikeskustelu onkin 
viime kuukausina kääntynyt yhä 
enemmän lipaskeskusteluksi. 
Muutosesityksen valmistelijat 
ovat tarjonneet reserviläiski-
vääriammuntojen tulevaisuuden 
osalta ratkaisuksi lyhyiden lip-
paiden käyttöä. Reserviläisjär-
jestöt puolestaan ovat painot-
taneet, että vain pitkiä lippaita 
käytettäessä ampumasuoritus 
on samanlainen kuin Puolustus-
voimien rynnäkkökivääreillä ja 
harjoittelu siten puolustuksemme 
näkökulmasta mahdollisimman 
tehokasta. 

Kompromissiksi on tarjottu 
metsästyslain tapaan lipasrajoit-
timen käyttöä mutta se ei lainval-
mistelijoiden mukaan käy vaan 
lippaan tulee olla valmistettu 
sellaiseksi, ettei siihen voida li-
pastaa yli kymmentä patruunaa. 

Lippaan fyysisillä mitoilla ei si-
nänsä ole merkitystä mutta vali-
tettavasti tämänkaltaisia, pitkiä 
”reserviläislippaita”, joihin voi-
daan lipastaa korkeintaan kym-
menen patruunaa ei markkinoilta 
tällä hetkellä löydy. 

Luonnos aselain muutosesi-
tyksen osalta sisältää myös mo-
nia muita epäkohtia, joihin liit-
tyvää edunvalvontaa jatketaan 
lähiviikkoina niin ministeriön 
lainvalmistelijoiden kuin poliit-
tisten päätöksentekijöidenkin 
suuntaan. Tarvittaessa edunval-
vontaa tehdään vielä eduskunta-
käsittelyn aikana. 

Reserviläis- ja muiden järjes-
töjen lausuntoja aselain muu-
toksen luonnoksen osalta on 
pyydetty 1.6.2018 mennessä. 
Liitto ottaa mielellään vastaan 
esim. sähköpostillanäkemyksiä 
asiasta. Luonnos aselain uudis-
tuksesta perusteluineen on luet-
tavissa sisäministeriön sivuilta.  

oLLi nyberg

Reserviläisliiton toiminnanjohtaja Olli 
Nyberg käsittelee blogissaan Puolustus-
voimia, puolustusjärjestelmämme kehit-
tämistä sekä vapaaehtoista maanpuolus-
tustyötä ja muita puolustukseen liittyviä 
kysymyksiä.

ASELAIN UUDISTUKSESSA RIITTÄÄ VIELÄ VÄÄNTÖÄ
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Metsänomistajat! Ostamme puuta!
• uudistushakkuut
• harvennus • raivaus 
• maanmuokkaus
• lannoitus helikopterilla

Leif Hannu
puh. +46-70-377 6059

+46 927 770 30
Puhumme myös suomea

Tarjoamme metsänomistajille puukaupan 
lisäksi kattavat metsän- ja luonnonhoitopal-
velut sekä parhaan tavan kartuttaa metsään 
perustuvaa varallisuutta. Otathan yhteyttä, 
niin sovitaan tapaaminen. 

PUUKAUPPAA JA
METSÄPALVELUITA

Pello (pohjoinen) ja Kolari
Antti Mäki, puh. 040 350 3898
antti.maki@metsagroup.com
Pello (eteläinen) ja Ylitornio
Ville Vanha, puh. 0500 295 101
ville.vanha@metsagroup.com

 www.metsaforest.com

www.rak tor . f i
INSINÖÖRITOIMISTO RAK-TOR OY

www.log45.fi – Klikkaa sisään!

Neste Ylitornio • 020 7571 591
Alkkulanraitti 85, Ylitornio

n Nyt kun olemme saaneet vilk-
kaampaakin vilkkaamman kevään 
hoidettua ja taputeltua on aika pa-
neutua tuloksiin ja aikaansaannok-
siin. Olemme kevään aikana niin 
hiihtäneet kuin ampuneetkin sekä 
pilkkimäänkin olemme päässeet. 
Kelit ovat lähtökohtaisesti olleet 
joko upeita, tai vähintäänkin pa-
rempia kuin mitä pelkäsimme. 

Erityisesti omaa mieltäni läm-
mittää se että kevään tapahtumiin 
olemme saaneet hienosti aktivoi-
tua uusia jäseniämme, ja toivoa 
sopii että kehitys jatkuu saman-
laisena. Myös ammunta toimin-
ta on meidänkin perällä ottanut 
harppauksia eteenpäin, tämä il-
menee sillä että Sodankylän Re-
serviläiset ovat saaneet kevään 
aikana kolme uutta ja innokasta 
SRA ampujaa. Toki tästä seuraa 
myös negatiivisia lieve ilmiöitä 
kuten se, että voinko vielä vuo-
den päästä kutsua itseäni Sodan-
kylän kovimmaksi SRA-ampu-
jaksi…

Mutta ennen kaikkea haluan 
kiittää jokaista talkoolaista ja ih-
mistä, jotka ovat tehneet tämän 
mahdolliseksi, sekä tietysti jo-
kaista osallistujaa ja kilpailijaa, 
joita ilman ei näitäkään järjes-
tettäisi.

Hyvää alkanutta kesää ja jatke-
taan harjoituksia!

Ystävällisin terveisin, 
Ilkka Leppäjärvi
Sodankylän Reserviläiset ry

AMPUMATAITOPÄIVÄ 28.4.

Yleinen: 1. Markku Keto-Tokoi 
35.00 2.T ommi Kallunki 37.53 3. 
Jimi Paananen 46.40 4. Ilkka Lep-
päjärvi 54.47 5. Juhani Kaaretkoski 
64.47 6. Sami Kujala 87.99

Y50: 1. Jari Välijeesiö 42.22 2. 
Keijo Perttamo 50.76 3. Pertti Kuu-
sela 92.97 4. Jaakko Rautanen 159.56

Y60: 1. Esko Pulju 28.60 2. Pek-
ka Ahava 40.21 3. Timo Törmänen 
42.29 4. Timo Poikela 42.61 5. Pekka 
Keltanen 54.50

Y70: 1. Esa Riipi 18.85 2. Mauno 
Välijeesiö 48.30 3. Esko Tammella 
104.41 4. Esa Korvanen 116.28

Naiset: 1. Heli Pulju 50.65 2. Mar-
ki Leppäjärvi 55.09

PILKKIKISAT 21.4. 
KELUJÄRVELLÄ

Miehet: 1. Mikko Neitola 5309g 
2. Esko Tammela 1805g 3. Jaakko 
Rautanen 1155g 4. Timo Törmänen 
1151g 5. Markku Keto-Tokoi 1005g 
6. Tapio Strand 554g 7. Esko Mar-
tin 331g 8. Tommi Kallunki 268g 9. 

Tuomo Neitola 246g 10. Timo Poi-
kela 224g 11. Seppo Sipola 177g 12. 
Esa Korvanen 24g

Suurin kala: Markku Keto-Tokoi 
182g

 Naiset: 1. Aino Martin 868g 2. 
Irma Neitola 546g 3. Tuija Kurttila 
528g 4. Aino Martin 868g

 
Tikanheitto miehet: 1. Timo 

Poikela 34p. 2. Tapio Strand 33p. 3. 
Mikko Neitola 30p. 4. Tommi Kal-
lunki 27p. 5.Ilkka Leppäjärvi 27p. 
6. Markku Keto-Tokoi 27p. 7. Alpo 
Neitola 22p. 8. Tuomo Neitola 22p. 
9.Esko Tammela 22p. 10. Jaakko 
Rautanen 21p. 11. Esa Korvanen 12. 
Seppo Sipola 20p. 13. Esa Riipi 15p. 
14. Esko Martin 14p.

Tikanheitto Naiset: 1. Marki Vär-
riö 34p. 2. Sirpa Nykyri 28p. 3. Irma 
Neitola 26p. 4. Tuija Kurttila 24p. 5. 
Kaarina Kurvanen 17p. 6. Lea Man-
kinen 7p. 7. Maija Vaarala 0p.

Kiitos kaikille talkoolaisille sekä 
sponsoreille! 

Kilpailuja ovat tukeneet: Simonen 
oy, Sodankylän Helahoito, Sodan-
kylän Kesport, Tekniset Sodankylä, 
Kone Vasara, Wurth Sodankylä, La-
pin Kumi, Pizza Paikka Ala Riesto 
S-market Sodankylä, Sodankylän Va-
raosa, Kari Leino, Värisilmä Sodan-
kylä, Digifunds,  K-market Pelkosen-
niemi, Seo Pelkosenniemi, IAL-Ura-
kointi sekä Markku Keto-Tokoi.

PISTOOLIAMPUMAHIIHDOT 
14.4.
Y: 1. Keto-Tokoi Markku 2.Leppä-
järvi Ilkka 3. Paadar Joni 
Y50: 1. Perttamo Keijo 
Y60: 1. Pulju Esko 2. Strand Tapio 
3. Keltanen Pekka 4. Poikela Timo 5. 
Törmänen Reino 
Y70: 1. Riipi Esa 2. Neitola Ahti 3. 
Tammela Esko

ILMA-ASEMESTARUUS-
KILPAILUT 6.-8.4.

Ilmakivääri: Y: 1. Keto-Tokoi 
markku 277 2. Peltoniemi Riku 230 
3. Ilkka Leppäjärvi 207

Y50: 1. Perttamo Keijo 308
Y60: 1. Pulju Esko 327 2. Pekka 

Keltanen 310 3. Tapio Strand 297
Y70: 1. Riipi Esa 329 2. Alpo Nei-

tola 261
N: 1. Kurttila Tuija 334 2. Marki 

Värriö214

Ilmapistooli: Y: 1. Ilkka Leppäjärvi 
155 2. Riku Peltoniemi 153 3. Tervo-
nen Marko 143

Y50: 1. Perttamo Keijo 174 2. 
Kuusela Pertti 168 3. Rautanen 
Jaakko 141

Y60: 1. Keltanen Pekka 141 
(2x10) 2. Pulju Esko 141 (1x10) 3. 
Strand Tapio 139

Y70: 1. Riipi Esa 152 2. Neitola 
Ahti DNF

N: 1. Kurttila tuija 174 2. Värriö 
Marki 122

Terveisiä Sodankylästä!  KUVASATOA

Kaatuneiden muistopäivä Inarissa.

Kunniavartiot ovat reserviläisille myös kunnia-asia 
joissa halutaan tuoda esille tahto ja vakaumus 
maanpuolustuksen tärkeydestä ja valmiudesta 
omalta osalta.
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Avoinna ma-pe
Niurontie 2, Ylitornio

Lohijärven Ainola Oy

Lohijärven Ainola Oy
Ainolantie 370
95670 Pessalompolo
www.ainola.net

Musiikki        Karaoke        Äänentoisto

0400 758 272  
tvseppa@gmail.com

Vallan mainiot piirakat 
saatavissa S-Marketista ja 

K-Supermarketista.

Alkkulanraitti 75, 95600 Ylitornio. Puh. 016 571 261.
Palvelemme ma 10–19, ti–pe 10–17, kesälauantait suljettu

OPTIKON PALVELUT •
SILMÄLÄÄKÄRIN PALVELUT •

PIILOLASIT JA -NESTEET •

  

T:mi Kotiapu
Rajatonta

Hoivaa

YLITORNIO, Alkkularaitti 127 • Avoinna: ma-pe 7–18, la 9–15
www.lakkapaa.com

RESERVILÄISAMMUNNAN 
SM-KILPAILUT 2018 MIKKELISSÄ
RESUL:n Reserviläisammunnan SM-kilpailut 
ammutaan 7.7.2018 klo. 09.00 alkaen Mikkelissä 
Kyrön-pellon ampumakeskuksessa. Osoite on 
Kyrön-pellontie 1 Mikkeli 
N 61.720476 ja E 27.199779

Lajit RA1 ja RA2 ammutaan itselataavalla kerta-
tuli kiväärillä, cal. 5,45–8,00 mm.
Lajit RA3 ja RA4 ammutaan väh. 9 mm pistoolilla.
Tarkemmat säännöt ovat osoitteessa www.resul.
fi Etusivu➞Säännöt➞Ammunta – lajisäännöt 
➞Palvelusammunta

Kilpailussa ammutaan sarjat H ja H50

Aikataulu: Kilpailukanslia avoinna 07.00 alkaen
Kilpailujen avajaiset 08.00   
Ensimmäiset erät   09.00

Kilpailukanslia on Kyrön pirtissä.
Palkintojen jako suoritetaan kilpailukeskuksessa 
välittömästi kilpailun jälkeen.

Palkinnot
Jokaisessa lajissa palkitaan 3 parasta ampujaa 
mestaruusmitalein. Neljän lajin yhteistuloksissa 
palkitaan 3 parasta ampujaa mestaruusmitalein.
Joukkuekilpailussa on vain yksi sarja H johon voi 

kuulua kolme ampujaa/joukkue ikään ja suku-
puoleen katsomatta.
Kokonaiskilpailussa tasapisteissä paremmuus 
ratkaistaan ensisijaisesti PA2 sijoituksen mukaan.

Ilmoittautuminen
Ilmoittautuminen tapahtuu piireittäin 
15.6.2018 klo. 16.00 mennessä sähköpostilla 
osoitteeseen pirkkaj@gmail.com

Jälki-ilmoittautumiset piireittäin vain sähköpos-
tilla perjantaihin 30.06. mennessä osoitteeseen 
pirkkaj@gmail.com (henkilökohtaisia ilmoittau-
tumisia ei huomioida).
Kilpailuun otetaan max 100 osallistujaa. 

Osallistumismaksu
Osallistumismaksu kilpailuun on 25 euroa/laji, 
joka pitää olla maksettuna piireittäin 22.6.2018 
mennessä Kangasniemen reserviläiset ry:n tilille 
FI02 5105 0620 0610 47
Viesti maksuun: Reserviläisammunta 2018

Jälki-ilmoittautuneiden osallistumismaksu on 
40€/laji, joka on maksettava 1.7. mennessä em. 
tilille. Viesti maksuun: Reserviläisammunta 2018
Mikäli osallistumismaksut ovat suorittamatta, 
evätään kilpailuun osallistuminen!

Vakuutukset
Kilpailijoilla tulee olla maksettu ampujain vakuu-
tus (SAL/RES). Vakuutuksen voimassa olo

tullaan tarkastamaan ennen ammuntoja. Mikäli 
kilpailija ei kykene esittämään vakuutuksen voi-
massa oloa, evätään kilpailijalta osallistuminen. 
Vakuutuskortti/kuitti maksusta sekä jäsen-
kortti mukaan!

Huolto
Kyrön pirtin kanttiinissa on myynnissä, kahvia, 
virvokkeita, pullaa, sekä hernekeittoa ja voileipiä.
Huom! Vain käteismaksu!

Kisainformaatio toimitetaan kullekin ilmoitta-
neelle piirille siihen sähköpostiosoitteeseen joka 
tulee ilmoittautumisen mukana.

HUOMIO! HUOMIO! HUOMIO!

ResUL:n Falling Plates kilpailu ammutaan 
samana päivänä heti Palvelusammunnan 
päätyttyä samoilla radoilla. Kilpailukutsu 
tulee erillisenä.

Kilpailun johtaja
Pirkka Juntunen puh. 040 578 7246

Kilpailun tekninen asiantuntija 
Marko Patrakka, puh. 050 557 0761

Tiedustelut
Pirkka Juntunen puh. 040 578 7246 tai e-mail 
pirkkaj@gmail.com
Suur-Savon Reservipiiri ry

     KILPAILUKUTSUHyvää kesää 
kaikille!

Toivottaa Lapin Nuijan toimitus 
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n Lapin Reservipiirien pistooliampuma-
hiihdon mestaruuskilpailut 8.4. Toramolla 
Rovaniemellä

(Hiihtoaika, ammunta, loppuaika)
Y Kunnari Esa 12.55, 86, 17.35
H 60 Aallonkoski Erkki 19.18, 65, 30.58
H65 Kulmala Reijo 12.40,  49, 29.40
H75 Lukkari Oiva  20.11, 15, 48.31

Joukkuekilkpailu
Roi Res Kunnari Esa, Aallonkoski Erkki, 
Kulmala Reijo 78.13

 TULOKSIA
RESUL:N  KIVÄÄRI  300 M  
MESTARUUSKILPAILUT
Aika:   29.09.2018   Paikka: Hollolan Hälvälä
Lajit: 30 ls makuu ja 3 x 20 ls + joukkuekilpailut
Säännöt: Kilpailussa noudatetaan SAL:n lajisääntöjä.  
Joukkuekilpailu RESUL:n sääntöjen mukaan.
Sarjat: H, H50, H60, H70, H75, H80 ja D.
Sarjoissa H70, H75 ja H80 asentokilpailu ammutaan 30 + 30 ls, 
makuu + polvi.  Laji ammutaan koemielessä mielipiteitä varten. 
Kiertopalkinnosta ”Tyrrin Kotka” kilpaillaan piireittäin neljän 
ampujan tulos kummastakin lajista.
Ilmoittautuminen: Piireittäin sähköpostilla osoite: 
tuula.ahola@wippies.fi  05.09.2018 mennessä.

Osanottomaksut: 25,00 euroa/ampuja/laji. Joukkuemaksu 
25,00 euroa/joukkue. Maksetaan tilille FI 87 3131 3001 2352 25.   
Osanottomaksut maksettava  10.09.2018 mennessä.
Vakuutus/jäsenyys tarkastetaan kilpailupaikalla.
TA: Marko Patrakka  puh. 050 – 557 0761
Tiedustelut: Sakari Ahola puh. 044 – 525 285, tuula.ahola@sci.fi
Eräluettelot: Nähtävissä Lahden Ampumaseuran sivuilla viikkoa 
ennen kilpailua.

TERVETULOA  

Voikkaan Reserviupseerikerho ry    Lahden Ampumaseura ry 
 

RESUL MAASTOKILPAILUT Jyväskylässä 6.10.2018
Paikka: Jyväskylä. Kilpailukeskuksena toimii Laukaan Leppäveden ampumaradalla sijait-
seva Keski-Suomen Ampujien maja (Ampumaradantie 14, Leppävesi)
Opastus kilpailupaikalle tieltä numero 637.
Aika: 6.10.2018    Sarjat: D & H, D50, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75.

Kilpailujen säännöt: Kilpailussa noudatetaan RESUL:n voimassaolevia sääntöjä sekä 
järjestäjien ohjeita.

Kilpailujen ohjelma ja kulku: Kilpailutoimisto aukeaa klo 9.
Kohdistus alkaa klo 10.00 • Avajaiset 11.00  • Kilpailu alkaa klo 11.15
Kilpailuohjeet ja kilpailun tarkempi kulku nähtävissä Jyväskylän Seudun Reserviläisen 
kotisivuilla osoitteessa www.jsres.fi 15.9.2018 mennessä.

Ilmoittautuminen: Ilmoittautuminen (nimi, sot.arvo, sarja, yhd. ja piiri, sekä mahdolli-
nen emit-kortin numero) perjantaihin 21.9. mennessä osoitteeseen jsres.ry@gmail.com

Osanottomaksut: 30€/henkilö, maksetaan 21.9.2018 mennessä Jyväskylän Seudun 
Reserviläiset ry:n tilille, FI94 2017 1800 0276 20. Maksun viestikenttään kilpailijan nimi. 
Jälki-ilmoittautuminen: 21.9. jälkeen hintaan 50€/henkilö. Jälki-ilmoittautumiset mak-
setaan viimeistään käteisellä kilpailupaikalla.

Vakuutukset: Kilpailijoilla on oltava ampumatoiminnan kattava vakuutusturva (esim. 
SAL lisenssi tai reserviläisen ampumaturva), joka tarkastetaan kilpailutoimistossa ilmoit-
tautumisen yhteydessä.

Kilpailun valvoja sekä tuomarineuvosto: Kilpailun valvojana sekä tuomarineuvosto 
nimetään myöhemmin, ja on nähtävissä Jyväskylän Seudun Reserviläiset ry:n sivuilla 
osoitteessa www.jsres.fi 15.9.2018 mennessä.

Kilpailun johto: 
Kilpailun johtaja: Harri Mehto, jsres.ry@gmail.com 0400-197996
Kartanluku ja suunnistus: Vaajakosken terä 
Ammunnan johtaja: Kari Laitinen, jsres.ry@gmail.com 040-5813540
Tiedustelut: Jami Siukola, jsres.ry@gmail.com 040-8377817

Järjestäjät: Jyväskylän Seudun Reserviläiset ry, Vaajakosken Terä

Tervetuloa kilpailemaan Jyväskylään!

Jyväskylän Seudun Reserviläiset ry •  Vaajakosken Terä

RESUL:N  PERINNEASE ”PYSTYKORVAN”
SM-KILPAILUT HIUKKAVAARASSA
RESUL:n perinnease “Pystykorvan “SM-kilpailut järjestetään 1.9.2018 Oulussa 
Hiukkavaaran ampumaradalla.

Kilpailun kulku: Kilpailukanslia avataan klo 07.00, 
Kilpailun avajaiset  08.00 • Ensimmäinen erä alkaa 09.00

Laji: RESUL:n SM-kilpailu, perinnekivääri “Pystykorva “. m.27-39.
300m makuu, kohdistus +30 kilpalaukausta.
Tauluna on 300M kivääritaulu umpimustalla keskiöllä. 
Sarjat: H, H50, H60 ja D, D50, sekä joukkuekilpailut H ja H50 sarjoissa. Joukkueeseen 
voi ilmoittaa 3 kilpailijaa. Joukkueita voi olla useampi/piiri.

Kilpailun säännöt: “Pystykorva” kilpailussa noudatetaan Resul:n sääntöjä.
Toimitsija kilpailu ammutaan perjantaina.

Ilmoittautumiset: Piirit ilmoittavat kirjallisesti kilpailijansa 10.8.2018 mennessä osoit-
teella; sakari.ranta@mail.suomi.net
Ilmoittautumisessa tulee olla seuraavat tiedot; Kilpailijan nimi, sotilasarvo, sarja, piiri ja 
nimetty joukkue. Mahdollisesti osanottaja rajoitus; 200 ilmoittautumisjärjestyksessä.
Jälki-ilmoittautumisia vain 27.8.2018 lähtien, osallistumismaksu 50 €.

Osallistumismaksu: Osallistumismaksu 25 €/kilpailija, joukkuekilpailusta ei peritä eri 
maksua. Osallistumismaksu on maksettava 17.8.2018 mennessä Pohjois-Pohjanmaan 
reserviläispiirin tilille: FI86 4108 0010 3461 15
Vakuutukset: Voimassa oleva kilpailulisenssi/vakuutus on pakollinen.
Asetarkastus:  Aseen oltava m. 27-39 perusmallin mukainen.  
Asetarkistus on ampumapaikalla
Huolto: Kilpailupaikalla on kanttiini

Kilpailun johtaja: Sakari Ranta 044-5805289    TA Tuomo Koivisto 045-2753000
Lisätietoja: Sampo Mattila 040-5373211

RESUL:N  PISTOOLIAMPUMAJUOKSU- 
JA PISTOOLIAMPUMAJUOKSU- 
VIESTIMESTARUUSKILPAILUT 
SU 26.8.YLISTAROSSA
Paikka: Kilpailukeskuksena toimii Kärkimäen ampumahiihtosta-
dion, osoite: Heikkolantie 410, 61400 Ylistaro. Opastus Vt 16:lta.
Säännöt: Kilpailussa noudatetaan RESUL:n voimassaolevia sään-
töjä. www.resul.fi
Aseen liipaisinvastus on 1000g joka tarkastetaan ennen kilpailua.  
Ammunnassa  saa käyttää vain .22cal pistoolia. Tauluina mekaa-
niset ampumahiihdon pystyammunnan taulut (osuma-alueen 
halkaisija 115 mm). Ampumamatka 25 m.

Kilpailuaikataulu: 09.00 Kilpailutoimisto avataan
09.15–10.15 Aseiden kohdistus ja tarkastus
10.30 Kilpailun avajaiset ja kilpailuselostus
11.00  Ensimmäinen kilpailija lähtee
13.00 Viestin lähtö  •  14.30  Palkintojen jako

Sarjat: Henkilökohtaisessa kilpailussa H/D, H35, H40, H45, H50/
D50, H55, H60, H65, H70 ja siitä ylöspäin 5 vuoden välein, mikäli 
tarpeen. 
Juoksumatka kaikissa sarjoissa 3 x 1,2 km. Kilpailussa väliaikalähtö.
Pistooliampumajuoksuviesti on parisprinttikilpailu, joka kilpaillaan 
D, H, H80, H100 ja H120 sarjoissa kahden (2) hengen joukkuein.
H80, H100 ja H120 sarjoissa yhteenlaskettu ikä syntymävuosien 
perusteella ja  kummankin kilpailijan on oltava täyttänyt vähin-
tään 35 vuotta.

Vakuutukset:  Kilpailijoilla on oltava ampumaturvan kattava 
vakuutus, joka tarkastetaan ilmoittautumisen yhteydessä. 

Ilmoittautumiset:  Kootusti piireittäin maanantaihin 
13.8.2018 mennessä e-mail: isonkyronreservilaiset@gmail.com. 
Ilmoittautuessa on mainittava kilpailijan nimi, sarja, syntymävuosi, 
sotilasarvo, yhdistys ja piiri.

Osanottomaksu: 30€/kilpailija ja viestijoukkue 35€/ joukkue 
pitää suorittaa 13.8.2018 mennessä Isonkyrön Reserviläiset ry:n 
tilille: FI3949282020041536 viite: pistooliampumajuoksu 2018

Majoitus: Majoitusvaihtoehtoja löytyy esim. sivulta https://varaus.
kalliojärvi.fi 

Lisätietoja: Ratamestari Juhani Arkkola p. 0400920727   
isonkyronreservilaiset@gmail.com
Tekninen asiantuntija Matti Nikula p.0409362215
Huolto: Kanttiini kilpailupaikalla.

Tervetuloa  Etelä-Pohjanmaalle!

Isonkyrön Reserviupseerikerho ry ja 
Isonkyrön Reserviläiset ry 

     KILPAILUKUTSU

Reservipiirien tutustumisretki 
Järämän Sturmbockiin la 4.8.
n Lapin reservipiirit järjestävät tutustumisret-
ken Enontekiölle Järämään Sturmbock linnoituk-
seen sekä paikalliseen Lapin Sodan historiaan 
Yli-Muonio – Järämä -välillä. Matkalle lähdetään 
Rovaniemeltä aamulla klo 6 yhteiskuljetuksella ja 
paluu illalla. Länsirajalta kyytiin voidaan nousta 
Pello-Muonio reitiltä. Retken hinta 40 euroa sisältää 
kuljetukset. Oppaana toimii paikalliseen sotahisto-
riaan perehtynyt Kosti Hietala. 
Ilmoittautumiset Tero Hyttiselle sähköpostitse 
tero-hyttinen@hotmail.com tai puhelimitse 044 
309 2263.

Reservin ampumamestaruus-
kilpailut Toramolla 17. – 19.8.
n Reservin ampumamestaruuskilpailut käydään 
toisen kerran peräkkäin Rovaniemellä Toramon 
ampumaradalla 17. – 19.8.2018. Viime kesänä jär-
jestelyt onnistuivat erinomaisesti ja tarkoitus on, 
että ne tänä kesänä onnis-tuisivat vieläkin parem-
min. Tarvitsemme mukaan mm. lisää talkooväkeä. 
Halukkaat ilmoittautukaa kilpailun-johtaja Tero 
Hyttiselle sähköpostitse tero-hyttinen@hotmail.
com tai puhelimitse 044 309 2263. 
Talkooväelle on tarjolla t-paita, lippalakki, ruokai-
lut ja majoitus. Pitkämatkalaisten polttoainekuluja 
avustetaan myös.

Kalottiottelu- ja tapaaminen 
Viron Vörussa 24. – 26.8.
n Kalottiottelu käydään viisi henkisin joukkuein tänä 
vuonna Virossa Kaitseliiton isännöimänä Vörun har-
joitusalueella. Saman aikaisesti on perinteinen 48. 
Kalottitapaaminen myös. Matkaan lähdetään torstai-il-
tana 23.8. ja paluumatkalle lähdetään heti sunnun-
taina 26.8. aamusta. Kalottiotteluun mukaan halua-
vat ilmoittautukaa piirien joukkueiden keräämisestä 
vastaavalla Seppo Rautiaiselle sähköpostitse seppo.
rautiainen@pp2.inet.fi tai puhelimitse 040 549 2393. 
Kalottitapaamiseen ilmoittautumiset ottaa vastaan 
piirien toiminnanjohtaja Kai Leinonen sähköpostitse 
kai.leinonen@pp1.inet.fi tai puhelimitse 040 721 6614.
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Reservipoliisi

Sisäministeri Kai Mykkänen 
mukaan reservipoliisijärjes-
telmä on kustannustehokas 
lisä poliisin toimintakykyyn 
normaaliolojen häiriötilan-
teissa ja poikkeusoloissa. 
Reservipoliisijärjestelmä ei 
kuitenkaan korvaa ammat-
tipoliiseja.

Sisäministeriö on lähet-
tänyt lausunnolle lakiluon-
noksen reservipoliisijär-
jestelmän uudistamisesta. 
Lakiesityksen tavoitteena 
on saada lainsäädäntö vas-
taamaan paremmin muuttu-

nutta turvallisuustilannetta 
ja uudenlaisia uhkia sekä 
vahvistaa poliisin toimin-
takykyä yllättävissä tai laa-
joissa yhteiskunnan häiriö- 
tai turvallisuustilanteissa.

Sisäministeri Kai Myk-
känen toteaa, että esityksen 
ydinkysymys Suomessa on 
se, miten me varaudumme 
normaaliolojen äkillisiin 
häiriöihin. Tässä varautumi-
sessa reservipoliisijärjestel-
mä on tärkeä askel oikeaan 
suuntaan.

Reservipoliisien tarkoi-
tuksena olisi vapauttaa am-
mattipoliiseja poliisin ydin-P
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n Maanpuolustuskoulutus-
yhdistyksen toiminnanjohtaja 
asetti työryhmän pohtimaan 
MPK:n varautumiskoulutusta. 
Työryhmän työn määräajaksi 
asetettiin 31.12.2017.

Varautumisen koulutusoh-
jelma on kohdennettu erityi-
sesti edistämään varautumista 
kunnissa ja kaupungeissa sekä 
parantamaan mahdollisuuksia 
MPK:n ja muun 3. sektorin 
hyödyntämiseen varautumi-
sessa ja sen kouluttamisessa. 
Ohjelma sisältää joitain esi-
merkkejä koulutuksista, joita 
on toteutettu tai toteutetaan yh-
teistoiminnassa MPK:n ja sen 
jäsenjärjestöjen kanssa.

Muita MPK:n varautumisen 
koulutusohjelmia ovat muun 
muassa Maatilojen varautu-
miskoulutuksen toimintamalli, 
Kyber-koulutuksen koulutus-
ohjelma sekä Naisten Valmius-
liitto ry:n (NVL) ja Maanpuo-
lustusnaisten liitto ry:n (MNL) 
koulutusohjelmat.

Koulutusohjelmissa huomi-
oidaan Yhteiskunnan turvalli-
suusstrategia (YTS) 2017:ssä ja 
sisäisen turvallisuuden strate-
gia 2017:ssä esitettyjä periaat-
teita 3. sektorin käytöstä.

Syksyllä 2017 julkaistut Yh-
teiskunnan turvallisuusstrategia 
(YTS) ja Sisäisen turvallisuu-
den strategia korostavat järjes-
töjen osuutta kokonaisturvalli-
suuden yhteistoimintamallissa. 
Järjestöiltä löytyy paljon erilai-
sia turvallisuutta tukevia kou-
lutuksia.

Yhteiskunnan turvalli-
suusstrategian mukaan järjes-
töt tuottavat palveluita, tukevat 
ja koordinoivat vapaaehtoisten 
osallistumista viranomaisia tu-
kevaan toimintaan ja ylläpitä-
vät esimerkiksi valmiustoimin-
taan liittyvää erityisosaamista.

Vapaaehtoistoiminnan yh-
teensovittamisella tarkoitetaan 
viranomaisten ja järjestöjen yh-
teistyön edistämistä esimerkik-
si yhteisten sopimusten, koulu-
tusten, harjoitusten ja valmius- 
ja varautumissuunnittelun kaut-
ta sekä järjestöjen erityisroolin 
huomioimista varautumisessa.

MPK:n varautumiskoulu-
tusohjelman kurssit ja harjoi-
tukset tukevat kansalaisten 
omaehtoista toimintakyvyn 
vahventamista ja edistävät 3. 
sektorin kykyä tuottaa varau-
tumiseen liittyvää suoritusky-
kyä viranomaisten ja kuntien 
tukemiseksi.

Koulutusohjelman tavoittee-
na on:

- Kehittää kansalaisten oma-
toimisen varautumisen val-

miuksia, jolla varmistetaan 
selviytyminen, kunnes viran-
omaisten varautumistoimenpi-
teet saadaan käynnistettyä

- Tuetaan kansalaisten tie-
toisuutta ja valmiuksia toimia 
viranomaisten tukena häiriöti-
lanteissa

- Tuottaa vapaaehtoistoimi-
joista varautumisen suoritusky-
kyä viranomaisten ja paikallis-
hallinnon tueksi.

 
MPK:n valtakunnallinen 

koulutuspäällikkö Juha Niemi 
toteaa, että kouluttautumalla 
voi parantaa omaa ja oman yh-
teisön kriisinkestävyyttä. Puo-
lustusvoimien kertausharjoi-
tuksiin kutsutaan pääosin alle 
35-vuotiaita. Yli 35-vuotiaat ja 
vapaaehtoista palvelusta käy-
mättömät naiset jäävät suuressa 
määrin maan kokonaisturvalli-
suuspotentiaalin ulkopuolelle. 

Keskustelua Maanpuolustus-
koulutusyhdistyksen sotilaal-
lisia valmiuksia 
palvelevasta koulutuksesta

Puolustusministeriö asetti 
13.4.2018 työryhmän valmis-
telemaan säädösehdotukset 
vapaaehtoisen maanpuolustus-
koulutuksen kehittämiseksi. 
Tavoitteena on vapaaehtoisten 
harjoitusten ja reservin oma-
ehtoisen koulutuksen turvaa-
minen. 

Vuoden 2017 aikana puolus-
tusministeriössä tehtiin kak-
si selvitystä vapaaehtoiseen 
maanpuolustuksen uudelleen-
järjestämisestä. Joulukuussa 
2017 työnsä päättänyt työryh-
mä esitti loppuraportissaan 
mallin vapaaehtoiseen maan-
puolustukseen kuuluvan soti-
laallisen koulutuksen järjes-
tämisestä jatkossa ainoastaan 
Puolustusvoimien toimintana. 
Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen tehtäväksi tulisi tällöin 
Puolustusvoimien antaman 
sotilaallisen koulutuksen tuke-
minen. Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistykselle jäisi edelleen 
sotilaallisia valmiuksia palvele-
van koulutuksen sekä varautu-
mis- ja turvallisuuskoulutuksen 
järjestäminen.

Nähtäväksi jää millainen on 
lopputulema. Joka tapauksessa 
Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tystä kehitetään edelleen ja va-
paaehtoisen maanpuolustuksen 
asemaa paikallispuolustuksessa 
ja virka-aputehtävissä vahviste-
taan. Hallituksen kehysriihessä 
tekemän linjauksen mukaisesti 
vapaaehtoista maanpuolustus-
ta uudistetaan 1.1.2020 alkaen. 
Hallituksen tekemän päätöksen 
mukaisesti sotilaallisen kriisin-
hallinnan varauksista siirretään 
6,5 miljoonaa euroa vapaaeh-
toisen maanpuolustuksen kehit-
tämiseen

     • MAANPUOLUSTUSKOULUTUS •                    

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
varautumiskoulutuksen 
koulutusohjelma julkistettiin

Tiedottaja 
Taina Ylikangas

Tiedottaja 
Pilvi Vihanta

 Apulaispiiripäällikkö 
Antti Tölli

Koulutuspäällikkö 
Jarkko Junni

Koulutuspäällikkö 
Pasi Ylitalo

Pohjois-Suomen 
maanpuolustuspiiri
Apulaispiiripäällikkö 
Antti Tölli,
puh. 040 522 7952, 
sp: antti.tolli@mpk.fi

Koulutuspäällikkö 
Pasi Ylitalo, 
puh. 040 522 7058, 
sp: pasi.ylitalo@mpk.fi

Koulutuspäällikkö 
Jarkko Junni, 
puh. 040 481 2199, 
sp: jarkko.junni@mpk.fi

Tiedottaja 
Taina Ylikangas, 
puh. 040 580 6866
Tiedottaja Pilvi Vihanta, 
puh. 050 505 4066

MPK:n kurssitarjonta
kesäkuu - lokakuu

TAPAHTUMA AIKA

PVMoodle peruskurssi Rovaniemi  09.06.-10.06.
Lapin reservipiirien piirinmestaruuskilpailut 
perinnekivääriammunnassa 09.06.-09.06.
Lapin reservipiirien piirinmestaruuskilpailut 
palvelusammunnassa 16.06.-16.06.
Kesäyön marssi - toimitsijat 16.06.-16.06.
Kesäyön marssi, 6 km 16.06.-16.06.
Kesäyön marssi, 15 km 16.06.-17.06.
Kesäyön marssi, 30-42 km 16.06.-17.06.
Marssikoulutus 17.06.-17.06.
CISOR Rovaniemellä 27.06.-30.06.
JPR:n Killan PP-marssi 28.06.-02.07.
Ylä-Lapin kuntomarssi 07.07.-07.07.
Tarkka-ammunnan jatkokurssi 20.07.-22.07.
Luonnonmuona 28.07.-29.07.
Siltakurssi Aika avoin
Sissikurssi 03.08.-05.08.
Reserviläisten ampumaharjoittelu ja 
kuntotestit 11.08.-12.08.
Rova 2018 - suunnittelupalaveri, kouluttajat 
Tarvittaessa, aika avoin
Reservin ampumamestaruuskisat 
Toramolla 2018 Organisaatio 16.08.-19.08.
Puolustusvoimien kesäkiertue, Rovaniemi 16.08.-16.08.
Reservin ampumamestaruuskisat 
Toramolla 2018 17.08.-19.08.
JohdaNASTA I 18.08.-19.08.
Kalottiottelu 23.08.-26.08.
Naisten viikonloppu. Ammunnan harrastus, 
tietoa kokonaisturvallisuudesta 25.08.-26.08.
Lapin Ruskavaellus, maastotaidot 01.09.-03.09.
Reserviläisten kuntotestaus, 
cooper Kemi - Tornio 31.08.-31.08.
Maastotaidot, naiset 14.09.-16.09.
ROVA 2018 - Johto ja tuki 21.09.-23.09.
ROVA 2018 - Huoltokurssi 21.09.-23.09.
Rova 2018 Ammunta- ja tst-ensiapu, 
ammuttamisoikeus näytöt 21.09.-23.09.
ROVA 18 Joukkueen johtaminen, kohteen 
suojaaminen metsämaastossa ja 
rakennetulla alueella 21.09.-23.09.
ROVA 2018 Jääkäriryhmän taistelu, 
kohteen suojaaminen rakennetulla alueella 21.09.-23.09.
ROVA 2018 Jääkäriryhman taistelu, kohteen 
suojaaminen metsämaastossa 21.09.-23.09.
ROVA 18 Tarkka-ammuntakurssi 21.09.-23.09.
PSMPP:n Rovaniemen koulutuspaikan 
suunnittelutilaisuus 2 06.10.-06.10.
Pimeäammunnat Tornio 06.10.-06.10.
RVL:n harjoitus 12.10.-14.10.
Ikäihmisten turvakurssi  Tornion Kantojärvi 17.10.-17.10.
"Nuori reservinjohtaja"-päivä 20.10.-20.10.
MAAKK:n kouluttajakoulutus, kohteensuojaus 26.10.-28.10.

tehtäviin. Reservipoliisit eivät 
toimisi itsenäisesti vaan am-
mattipoliisin apuna ja välittö-
mässä ohjauksessa. Reservipo-
liisihenkilöstön käyttöönotosta 
päättää valtioneuvosto.

Reserviläisliitojen näkemys-
ten mukaan liittojen jäseniin 
kuuluvia sotilaspoliisi kou-
lutettuja voitaisiin aktivoida 
reservipoliisiasiassa. Voisiko 
Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tys toimia reservipoliisien kou-
luttajana niin kuin Puolustus-
voimien kuin Rajavartiolaitok-
sen tilaamissa koulutuksissa.

Tällä hetkellä MPK:n jul-
kinen hallintotehtävä määrit-

tyy vain sotilaalliseen kou-
lutukseen ja sen tukemiseen. 
Mahdollisesti jo tällä hallitus-
kaudella laki vapaaehtoisesta 
maanpuolustuskoulutuksesta 
avataan. Varmasti silloin nou-
see esille myös reservipoliisi-
asia kuin myös varautumis- ja 
tuvallisuuskoulutus, joka nyt 
ei ole MPK:n julkinen hallin-
totehtävä.

Toivotan Teille kaikille 
hyvää alkavaa kesää!

anTTi TöLLi
Apulaispiiripäällikkö

Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri
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 TULOKSIA

Lapin reservipiirien SRA PM18 19.5.
COMBINED results

#.
MATCH

PERCENT
MATCH
POINTS

COMPETITOR
#. Name

DIV CAT CLS REG SRA

1 100.00 468.5478 20. Teemu Iivari Open - U FIN 4246

2 98.70 462.4627 15. Janne Sotaniemi Open - U FIN

3 91.33 427.9310 21. Tuomas Karppinen Open - U FIN 4754

4 88.43 414.3408 2. Markku Kemppainen Open - U FIN 6299

5 87.85 411.6355 32. Jyrki Lehtoniemi Open - U FIN 511

6 83.38 390.6873 17. Jaakko Karvo Open - U FIN

7 74.47 348.9134 6. Ilkka Leppäjärvi Open - U FIN 7744

8 68.77 322.2303 13. Juha Sarajärvi Open - U FIN 3258

9 54.76 256.5772 5. Ilkka Mustonen Open S U FIN 5973

10 51.78 242.6319 16. Arto Humalalampi Open - U FIN 4245

11 47.83 224.1140 29. Eero Yrjänheikki Open M I U FIN 6970

12 45.92 215.1602 8. Sami Hämäläinen Standard - U FIN 7077

13 34.57 161.9870 28. Mikko Soikkeli Standard M I U FIN 6046

14 33.59 157.3758 23. Aki Karvonen Open - U FIN 6193

15 33.10 155.1013 30. Joni Paadar Open - U FIN

16 30.92 144.8649 34. Jouni Heinikoski Open S U FIN 15444970

17 28.70 134.4678 14. Jari Mukkala Open - U FIN 5476

18 28.65 134.2471 25. Jim Paananen Open - U FIN

19 26.00 121.8183 26. Tapio Mikkola Standard - U FIN

20 20.31 95.1829 27. Rauno Simula Standard S U FIN 1234

DQ 19. Jukka Långstedt Open S U FIN 510

Stage: 1. LINJAT HUKASSA KAUPUNKITAISTELU

#.
STAGE

PERCENT
STAGE
POINTS

HIT
FACTOR

POINTS
TIME
(sec)

COMPETITOR
#. Name

DIV CAT CLS SRA

1 100.00 190.0000 2.6943 173 64.21 15. Janne Sotaniemi Open - U

2 83.43 158.5193 2.2479 148 65.84 20. Teemu Iivari Open - U 4246

3 68.02 129.2469 1.8328 121 66.02 2. Markku Kemppainen Open - U 6299

4 66.36 126.0907 1.7880 166 92.84 32. Jyrki Lehtoniemi Open - U 511

5 66.05 125.4922 1.7795 144 80.92 17. Jaakko Karvo Open - U

6 56.17 106.7291 1.5135 136 89.86 21. Tuomas Karppinen Open - U 4754

7 50.56 96.0629 1.3622 122 89.56 6. Ilkka Leppäjärvi Open - U 7744

8 49.75 94.5326 1.3405 112 83.55 13. Juha Sarajärvi Open - U 3258

9 39.17 74.4181 1.0553 88 83.39 16. Arto Humalalampi Open - U 4245

10 38.67 73.4657 1.0418 99 95.03 28. Mikko Soikkeli Standard M I U 6046

11 34.80 66.1122 0.9375 108 115.20 8. Sami Hämäläinen Standard - U 7077

12 31.14 59.1599 0.8389 114 135.89 34. Jouni Heinikoski Open S U 15444970

13 30.77 58.4686 0.8291 90 108.55 23. Aki Karvonen Open - U 6193

14 18.63 35.3890 0.5018 63 125.54 5. Ilkka Mustonen Open S U 5973

15 16.31 30.9796 0.4393 49 111.54 26. Tapio Mikkola Standard - U

16 2.28 4.3287 0.0614 8 130.33 14. Jari Mukkala Open - U 5476

17 0.00 0.0000 0.0000 0 120.36 30. Joni Paadar Open - U

18 0.00 0.0000 0.0000 0 76.29 25. Jim Paananen Open - U

19 0.00 0.0000 0.0000 0 143.97 27. Rauno Simula Standard S U 1234

20 0.00 0.0000 0.0000 0 111.58 29. Eero Yrjänheikki Open M I U 6970

DQ 19. Jukka Långstedt Open S U 510

Stage: 2. HYÖKKÄYS SUOJA-ASEMAAN

#.
STAGE

PERCENT
STAGE
POINTS

HIT
FACTOR

POINTS
TIME
(sec)

COMPETITOR
#. Name

DIV CAT CLS SRA

1 100.00 130.0000 2.0659 126 60.99 21. Tuomas Karppinen Open - U 4754

2 96.60 125.5847 1.9957 122 61.13 32. Jyrki Lehtoniemi Open - U 511

3 85.15 110.6944 1.7591 124 70.49 17. Jaakko Karvo Open - U

4 78.79 102.4276 1.6277 115 70.65 2. Markku Kemppainen Open - U 6299

5 78.45 101.9824 1.6207 101 62.32 15. Janne Sotaniemi Open - U

6 76.95 100.0285 1.5896 109 68.57 20. Teemu Iivari Open - U 4246

7 76.33 99.2353 1.5770 90 57.07 16. Arto Humalalampi Open - U 4245

8 68.00 88.3941 1.4047 85 60.51 14. Jari Mukkala Open - U 5476

9 66.16 86.0088 1.3668 80 58.53 13. Juha Sarajärvi Open - U 3258

10 62.91 81.7776 1.2996 96 73.87 5. Ilkka Mustonen Open S U 5973

11 61.96 80.5538 1.2801 94 73.43 29. Eero Yrjänheikki Open M I U 6970

12 48.63 63.2172 1.0046 63 62.71 6. Ilkka Leppäjärvi Open - U 7744

13 44.91 58.3817 0.9278 88 94.85 30. Joni Paadar Open - U

14 44.89 58.3633 0.9275 77 83.02 25. Jim Paananen Open - U

15 33.39 43.4111 0.6899 87 126.11 27. Rauno Simula Standard S U 1234

16 0.00 0.0000 0.0000 0 93.27 23. Aki Karvonen Open - U 6193

17 0.00 0.0000 0.0000 0 152.18 28. Mikko Soikkeli Standard M I U 6046

18 0.00 0.0000 0.0000 0 76.12 8. Sami Hämäläinen Standard - U 7077

19 0.00 0.0000 0.0000 0 97.83 34. Jouni Heinikoski Open S U 15444970

20 0.00 0.0000 0.0000 0 133.75 26. Tapio Mikkola Standard - U

DQ 19. Jukka Långstedt Open S U 510

Stage: 3. TUPIEN SIIVOUSPÄIVÄ

#.
STAGE

PERCENT
STAGE
POINTS

HIT
FACTOR

POINTS
TIME
(sec)

COMPETITOR
#. Name

DIV CAT CLS SRA

1 100.00 210.0000 4.4434 192 43.21 20. Teemu Iivari Open - U 4246

2 91.05 191.2019 4.0457 202 49.93 21. Tuomas Karppinen Open - U 4754

3 90.30 189.6333 4.0125 193 48.10 6. Ilkka Leppäjärvi Open - U 7744

4 86.98 182.6663 3.8651 173 44.76 2. Markku Kemppainen Open - U 6299

5 81.18 170.4803 3.6072 144 39.92 15. Janne Sotaniemi Open - U

6 76.17 159.9601 3.3846 198 58.50 32. Jyrki Lehtoniemi Open - U 511

7 73.57 154.5007 3.2691 190 58.12 17. Jaakko Karvo Open - U

8 70.98 149.0480 3.1537 199 63.10 8. Sami Hämäläinen Standard - U 7077

9 68.36 143.5602 3.0376 189 62.22 29. Eero Yrjänheikki Open M I U 6970

10 67.47 141.6889 2.9980 166 55.37 13. Juha Sarajärvi Open - U 3258

11 66.39 139.4106 2.9498 191 64.75 5. Ilkka Mustonen Open S U 5973

12 47.10 98.9072 2.0928 166 79.32 23. Aki Karvonen Open - U 6193

13 46.06 96.7196 2.0465 191 93.33 30. Joni Paadar Open - U

14 43.26 90.8387 1.9221 183 95.21 26. Tapio Mikkola Standard - U

15 42.15 88.5213 1.8730 131 69.94 28. Mikko Soikkeli Standard M I U 6046

16 40.81 85.7050 1.8134 167 92.09 34. Jouni Heinikoski Open S U 15444970

17 36.14 75.8838 1.6056 114 71.00 25. Jim Paananen Open - U

18 32.85 68.9785 1.4595 97 66.46 16. Arto Humalalampi Open - U 4245

19 24.65 51.7718 1.0954 108 98.59 27. Rauno Simula Standard S U 1234

20 19.88 41.7450 0.8833 75 84.91 14. Jari Mukkala Open - U 5476

DQ 19. Jukka Långstedt Open S U 510

OPEN results

#.
MATCH

PERCENT
MATCH
POINTS

COMPETITOR
#. Name

DIV CAT CLS REG SRA

1 100.00 468.5478 20. Teemu Iivari Open - U FIN 4246

2 98.70 462.4627 15. Janne Sotaniemi Open - U FIN

3 91.33 427.9310 21. Tuomas Karppinen Open - U FIN 4754

4 88.43 414.3408 2. Markku Kemppainen Open - U FIN 6299

5 87.85 411.6355 32. Jyrki Lehtoniemi Open - U FIN 511

6 83.38 390.6873 17. Jaakko Karvo Open - U FIN

7 74.47 348.9134 6. Ilkka Leppäjärvi Open - U FIN 7744

8 68.77 322.2303 13. Juha Sarajärvi Open - U FIN 3258

9 54.76 256.5772 5. Ilkka Mustonen Open S U FIN 5973

10 51.78 242.6319 16. Arto Humalalampi Open - U FIN 4245

11 47.83 224.1140 29. Eero Yrjänheikki Open M I U FIN 6970

12 33.59 157.3758 23. Aki Karvonen Open - U FIN 6193

13 33.10 155.1013 30. Joni Paadar Open - U FIN

14 30.92 144.8649 34. Jouni Heinikoski Open S U FIN 15444970

15 28.70 134.4678 14. Jari Mukkala Open - U FIN 5476

16 28.65 134.2471 25. Jim Paananen Open - U FIN

DQ 19. Jukka Långstedt Open S U FIN 510

STANDARD results

#.
MATCH

PERCENT
MATCH
POINTS

COMPETITOR
#. Name

DIV CAT CLS REG SRA

1 45.92 215.1602 8. Sami Hämäläinen Standard - U FIN 7077

2 34.57 161.9870 28. Mikko Soikkeli Standard M I U FIN 6046

3 26.00 121.8183 26. Tapio Mikkola Standard - U FIN

4 20.31 95.1829 27. Rauno Simula Standard S U FIN 1234

OPEN SENIOR results

#.
MATCH

PERCENT
MATCH
POINTS

COMPETITOR
#. Name

DIV CAT CLS REG SRA

1 54.76 256.5772 5. Ilkka Mustonen Open S U FIN 5973

2 30.92 144.8649 34. Jouni Heinikoski Open S U FIN 15444970

DQ 19. Jukka Långstedt Open S U FIN 510
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Tulostettu
ResUL:n Pvm 20.5.2018
Perinneasemestaruuskilpailut
Kenttäammunta

(pysty) esim 3x9
Arvo Nimi Sarja Piiri 1srj 2 srj Tulos napa pysty muut osumat

1 Keski-Hannula Kirsi D E-PO 86 50 136 0 0x10,3x9
2 Ala-Kleemola Tarja-Tuulikki D SAT 84 42 126 0 1x10,1x9
3 Koivulahti Katja D E-HÄ 34 43 77 0 0x10,4x9

Aika

Perinnemestaruuskilpailu 20.5.
Sarja D  Kenttäammunta

Tulostettu
ResUL:n Pvm 20.5.2018
Perinneasemestaruuskilpailut
Kenttäammunta

(pysty) esim 3x9
Arvo Nimi Sarja Piiri 1srj 2 srj Tulos napa pysty muut osumat

1 Kers Niittymies Arttu H PIR 91 82 173 1 0x10,4x9
2 Patrakka Marko H Spol-kilta 90 83 173 0 3x10,1x9
3 Alik Vanhatalo Miika H P-PO 85 87 172 1 1x10,3x9
4 Alik Viitanen Sami H E-HÄ 91 73 164 0 1x10,3x9
5 Alik Lindroos Jani H E-PO 94 69 163 1 0x10,2x9
6 Alik Huotari Jani H E-HÄ 96 66 162 0 1x10,2x9
6 Ltn Koivisto Tuomo H LAP 97 65 162 0 1x10,2x9
6 Alik Komulainen Antti H P-SA 82 80 162 0 1x10,4x9
9 Ltn Estola Markku H P-PO 88 71 159 0 0x10,4x9

10 Ylil Kuonanoja Matti H P-PO 93 62 155 0 0x10,3x9
11 Ylik Lähdesmäki Juha H E-PO 85 69 154 0 0x10,4x9
11 Jääk Sandelin Marko H P-PO 88 66 154 0 0x10,1x9
13 Kers Kivelä Timo H PIR 84 68 152 0 1x10,2x9
14 Jääk Rantamäki Janne H E-PO 87 64 151 0 0x10,2x9
14 Alik Saarela Mika H PIR 89 62 151 1 0x10,1x9
16 Alik Nylund Jussi H E-HÄ 92 58 150 0 0x10,3x9
17 Korp Maijala Simo H P-PO 93 55 148 0 0x10,4x9
18 Vänr Helenius Tuomo H E-HÄ 92 54 146 0 1x10,0x9
19 Ylil Kuosmanen Hannu H P-SA 84 59 143 0 0x10,0x9
20 Jääk Knuutti Tomi H P-PO 86 55 141 0 0x10,0x9
21 Ltn Ala-Heikkilä Teemu H E-PO 86 54 140 0 0x10,3x9
21 Alik Salovaara Mika H PIR 89 51 140 0 0x10,2x9
23 Ylik Mäkelä Jyrki H KA-RAU 76 59 135 1 0x10,1x9
24 Alik Rouhiainen Mika H UUS 75 51 126 0 0x10,1x9
25 Kers Korvajärvi Seppo H E-PO 86 39 125 1 0x10,1x9
26 Ltn Lahti Teppo-Tapio H E-PO 85 37 122 0 1x10,1x9
27 Kers Petäjistö Pasi H E-HÄ 83 38 121 0 0x10,1x9
28 Suojanen Teemu H Spol-kilta 52 67 119 0 0x10,1x9
28 Res Svorjov Dimitri H P-SA 60 59 119 0 0x10,1x9
30 Viestim Rantanen Jussi H E-HÄ 81 32 113 0 0x10,0x9
31 Kapt Mattila Sampo H P-PO 79 33 112 1 0x10,1x9
32 Kers Mikkola Tuomas H E-HÄ 71 35 106 0 1x10,0x9
33 Ltn Kuoppala Ville H E-PO 53 51 104 0 0x10,4x9
34 Ylil Hurmalainen Miikka H PÄ-HÄ 85 15 100 0 0x10,0x9
35 Tykkim AlaTalkkari Timo H E-PO 18 71 89 1 0x10,2x9
36 Tykkim Yliketola Tino H E-PO 51 0 51 0 0x10,0x9
37 Alik Oikarinen Pasi H P-SA 0 0 0 0 0x10,0x9

Aika
Sarja H  Kenttäammunta

Tulostettu
ResUL:n Pvm 20.5.2018
Perinneasemestaruuskilpailut
Kenttäammunta

(pysty) esim 3x9
Arvo Nimi Sarja Piiri 1srj 2 srj Tulos napa pysty muut osumat

1 Alik Keski-Hannula Raimo H50 E-PO 90 95 185 3 3x10,3x9
2 Korp Järvinen Kari H50 P-PO 84 83 167 0 1x10,3x9
3 Ylik Kauppi Jari H50 P-PO 93 70 163 0 2x10,2x9
4 Alik Rasku Jukka H50 E-PO 89 70 159 0 0x10,3x9
5 Yliv Pihlainen Jari H50 P-SA 87 70 157 0 1x10,1x9
6 Jääk Kääriäinen Pekka H50 P-PO 90 66 156 0 0x10,2x9
6 Ylik Stranius Rauno H50 K-SU 90 66 156 0 1x10,1x9
8 Alik Sievänen Mika H50 P-PO 88 67 155 0 0x10,5x9
8 Korpr Yliketola Jukka H50 E-PO 83 72 155 1 0x10,2x9

10 Ylik Hänninen Vesa H50 K-SU 83 70 153 0 0x10,3x9
11 Korpr Haukkala Markku H50 E-PO 97 53 150 0 1x10,1x9
12 Ylik Seppälä Olli H50 PIR 91 55 146 0 0x10,2x9
13 Ylil Vehmas Markku H50 E-HÄ 86 58 144 0 0x10,3x9
14 Alik Rautio Jouko H50 P-PO 91 51 142 0 0x10,2x9
15 Alik Ala-Hukkala Timo H50 E-PO 86 54 140 0 0x10,3x9
16 Ylik AlaTalkkari Jari H50 E-PO 82 57 139 0 1x10,1x9
17 Kers Ehtonen Markku H50 E-HÄ 90 46 136 0 1x10,0x9
18 Kers Koste Juhani H50 KYM 89 45 134 0 0x10,1x9
19 Ylik Keskinen Veli-Matti H50 E-PO 85 44 129 0 0x10,0x9
19 Korpr Rasku Hannu H50 E-PO 72 57 129 1 1x10,1x9
21 Ltn Hautamäki Juha H50 PIR 82 34 116 0 0x10,0x9
22 Kapt Pajala Heikki H50 E-PO 76 36 112 0 0x10,0x9
23 Eskeli Hannu H50 PÄ-HÄ 82 20 102 0 0x10,0x9
24 Saura Juhani H50 PÄ-HÄ 39 36 75 0 1x10,0x9
25 Maj Ruotsalainen Hannu H50 HRUP 58 12 70 0 0x10,0x9

Aika
Sarja H50  Kenttäammunta

Tulostettu
ResUL:n Pvm 20.5.2018
Perinneasemestaruuskilpailut
Kenttäammunta

(pysty) esim 3x9
Arvo Nimi Sarja Piiri 1srj 2 srj Tulos napa pysty muut osumat

1 Kers Harju Tapio H70 K-SU 79 69 148 0 1x10,4x9
2 Ylik Seppä Hannu H70 KYM 86 57 143 0 0x10,1x9
3 Ev Autio Heikki H70 E-PO 91 51 142 0 0x10,1x9
4 Kers Kuisma Tapani H70 KYM 79 56 135 1 1x10,0x9
5 Sot.mest Salo Sakari H70 E-PO 86 45 131 0 0x10,1x9
6 Kers Hyvärinen Jouko H70 UUS 85 40 125 1 0x10,0x9
7 Perttilä Matti H70 UUS 73 46 119 0 0x10,1x9
8 Stm Hagren Pertti H70 E-HÄ 92 22 114 0 0x10,1x9
9 Alik Korpimäki Pentti H70 E-PO 77 19 96 0 1x10,1x9

10 Kapt Kivijärvi Rauno H70 PIR 78 15 93 0 0x10,1x9
11 Alik Kamis Bengt H70 E-PO 40 20 60 0 0x10,0x9

Aika
Sarja H70  Kenttäammunta

n Lapin piirit pitivät kevätko-
kouksensa Torniossa Lappian 
tiloissa. Monenlaiset palkitse-
miset ja luennot olivat kuivien 
kokousasioiden lisäksi tarjol-
la osallistujille. Tornion Re-
serviupseerit ja Reserviläiset 
vastasivat tapahtuman järjes-
telyistä.

Lappilaisten oma mies Jää-
käriprikaatista evl Jarmo 
Mattila piti erittäin hyvän 
esitelmän Puolustusvoimien 
parannuksista viime aikoina. 
Valmius on noussut tärkeys-
järjestyksessä kärkeen ja siitä 
saatiin todella terävä esitys.

Palkittuja oli kummallakin 
piirillä useita ja viime vuoden 
aktiivinen toiminta oli perus-
teena kaikissa. 

Lapin Reserviläispiiri palkit-
si vuoden reserviläisenä Teller-
vo Laitilan, vuoden urheilijana 
Maarit Timosen, vuoden am-

puja Pekka Ranua, Vuoden 
yhdistys oli Sodankylän Reser-
viläiset ry ja vuoden jäsenhank-
kija Pasi Ruokanen.

Lapin Reserviupseeripiirin 
palkitut olivat: Vuoden upseeri 
majuri Seppo Rautiainen, vuo-

den ampuja luutnantti Tuomo 
Koivisto, vuoden urheilija kap-
teeni Olavi Akkanen, Vuoden 
suuri yhdistys oli Rovaniemen 
Reserviupseerikerho ry ja pieni 
yhdistys Inarin Reserviupseerit 
ry. (kl)

Vuoden 2017 toimijat 
palkittiin Torniossa

Rovaniemen Reserviupseerikerho palkittiin v. 2017 suurena kerhona.

Rovaniemen Reserviupseerikerho luovutti kunniakirjan valitsemalleen uudelle kunniapuheen-
johtajalleen.

Seppo Rautiainen sai kunniamiekan v. 2017 vuoden upseerina. 

 KUVASATOA

Hieno talvinen 
rentoutushetki 
laavulla elävän 
tulen äärellä.

Kasa-ammunta 
2018
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Vapaaehtoista maanpuolustusta 
tukee Harri Tauriainen

 Kaupunginvaltuutettu

RAJAN 
PUHALLUSVILLA 

Puh. 0400 297504

Rotemix Oy

Tornion Sairaskotisäätiö
Pitkäkatu 7, 95400 Tornio
saarenvire@saarenvire.fi

Lokomat-terapia 
kävelykuntoutusta 
robotiikalla
Kävelyrobotin avulla neurologiset kuntoutujat pääsevät 
turvallisesti harjoittelemaan kävelyä ja kokemaan pystyasennon.
Lokomat-terapia auttaa aivoja muistamaan kävelyn mallin, 
koska askeleet toistuvat samanlaisina koko harjoittelun ajan.

Tule kokeilemaan kävelyrobottia Saarenvireeseen!

Puh.(016) 226 4400   |   www.saarenvire.fi 

www.facebook.com/lokomatterapia

MAANPUOLUSTUKSEN KANNATUSSÄÄTIÖ
julistaa haettavaksi apurahoja

Puolustusvoimissa tapahtuvaan koulutukseen ja liikuntakasvatukseen, maanpuolustusta edistävään valistus-
ja tutkimustyöhön sekä yleistä kansalaiskuntoa kehittävään toimintaan.

 Haku tapahtuu sähköisen järjestelmä kautta säätiön kotisivulta: www.mpks.fi
 Hakuaika päättyy vuosittain 15.4. ja 15.10.

LISÄTIETOJA
www.mpks.fi säätiön asiamies

Kristiina Olsson
puh. 0295 140 220
kristiina.olsson@defmin.fi

Perinnemestaruuskilpailu 20.5.

20.5.2018    21:13

Kenttäammunta Sarja H

Joukkue 3 parasta arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos
1 Pohjois-Pohjanmaa P-PO1 475 Ylil Kuonanoja Matti H 155 Korp Maijala Simo H 148 Alik Vanhatalo Miika H 172
2 Pohjois-Savo P-SA1 462 Alik Komulainen Antti H 162 Ylil Kuosmanen Hannu H 143 Yliv Pihlainen Jari H50 157
3 Pirkanmaa PIR1 459 Kers Niittymies Arttu H 173 Alik Salovaara Mika H 140 Ylik Seppälä Olli H50 146
4 Spol-kilta 452 Patrakka Marko H 173 Suojanen Teemu H 119 Ylik Santajärvi Heikki H60 160
5 Etelä-Häme E-HÄ1 433 Alik Huotari Jani H 162 Alik Nylund Jussi H 150 Kers Petäjistö Pasi H 121
6 Etelä-Pohjanmaa E-PO1 427 Ltn Lahti Teppo-Tapio H 122 Ylik Lähdesmäki Juha H 154 Jääk Rantamäki Janne H 151
7 Pohjois-Pohjanmaa P-PO3 424 Ltn Estola Markku H 159 Jääk Huhtala Markku H60 122 Korp Jaakola Matias H60 143
8 Etelä-Häme E-HÄ2 423 Vänr Helenius Tuomo H 146 Viestim Rantanen Jussi H 113 Alik Viitanen Sami H 164
9 Pirkanmaa PIR2 419 Ltn Hautamäki Juha H50 116 Kers Kivelä Timo H 152 Alik Saarela Mika H 151

10 Pohjois-Pohjanmaa P-PO2 407 Jääk Knuutti Tomi H 141 Kapt Mattila Sampo H 112 Jääk Sandelin Marko H 154
11 Uusimaa UUS 406 Kers Hyvärinen Jouko H70 125 Kapt Juhola Kalervo H60 155 Alik Rouhiainen Mika H 126
12 Etelä-Pohjanmaa E-PO3 356 Tykkim AlaTalkkari Timo H 89 Ltn Kuoppala Ville H 104 Alik Lindroos Jani H 163
13 Etelä-Pohjanmaa E-PO2 316 Ltn Ala-Heikkilä Teemu H 140 Kers Korvajärvi Seppo H 125 Tykkim Yliketola Tino H 51
14 Pohjois-Savo P-SA2 252 Alik Oikarinen Pasi H 0 Tkm Peippo Rauno H60 133 Res Svorjov Dimitri H 119

1

Sarja H  Kenttäammunta joukkue

Sarja H50  Kenttäammunta joukkue

20.5.2018    21:14

Kenttäammunta Sarja H50

Joukkue 3 parasta arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos
1 Pohjois-Pohjanmaa P-PO2 481 Alik Juntunen Reijo H60 162 Ylik Kauppi Jari H50 163 Jääk Kääriäinen Pekka H50 156
2 Pohjois-Pohjanmaa P-PO1 464 Korp Järvinen Kari H50 167 Alik Rautio Jouko H50 142 Alik Sievänen Mika H50 155
3 Keski-Suomi K-SU 457 Kers Harju Tapio H70 148 Ylik Hänninen Vesa H50 153 Ylik Stranius Rauno H50 156
4 Etelä-Pohjanmaa E-PO1 456 Alik Keski-Hannula Raimo H50 185 Kapt Pajala Heikki H50 112 Alik Rasku Jukka H50 159
5 Etelä-Pohjanmaa E-PO3 423 Ylik AlaTalkkari Jari H50 139 Ylik Keskinen Veli-Matti H50 129 Korpr Yliketola Jukka H50 155
6 Etelä-Pohjanmaa E-PO2 419 Alik Ala-Hukkala Timo H50 140 Korpr Haukkala Markku H50 150 Korpr Rasku Hannu H50 129
7 Kymenlaakso KYM 412 Kers Koste Juhani H50 134 Kers Kuisma Tapani H70 135 Ylik Seppä Hannu H70 143
8 Etelä-Häme E-HÄ 394 Kers Ehtonen Markku H50 136 Stm Hagren Pertti H70 114 Ylil Vehmas Markku H50 144

1

Sarja H60  Kenttäammunta joukkue

20.5.2018    21:15  

Kenttäammunta Sarja H60

Joukkue 3 parasta arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos
1 Etelä-Pohjanmaa E-PO1 460 Alik Fred Christer H60 151 Alik Iso-Oja Antti H60 145 Yliv Riihiluoma Tapio H60 164
2 Etelä-Pohjanmaa E-PO2 411 Kers Ala-Hukkala Jari H60 142 Ylil Ala-Lahti Veli-Pekka H60 129 Maj Raitila Jarmo H60 140
3 Etelä-Pohjanmaa E-PO3 379 Alik Laitila Veli-Jussi H60 120 Ylik Lepistö Jouko H60 105 Korpr Salmeskari Esa H60 154

1

Kenttäammunta Sarja H70

Joukkue 3 parasta arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos arvo nimi srj Tulos
1 Etelä-Pohjanmaa E-PO 369 Ev Autio Heikki H70 142 Alik Korpimäki Pentti H70 96 Sot.mest Salo Sakari H70 131

Sarja H70  Kenttäammunta joukkue

KILPAILUKUTSU RESERVIN AMPUMAMESTARUUSKISOIHIN
Aika  17. – 19.8.2018        Paikka: Toramon ampumarata, Pälvitie 127, Rovaniemi
Lajit  25 m pistooli Isopistooli   •  Pistooli pika- ‐ammunta Kivääri kenttä 10 + 10 ls
 Itselataava kenttä 10 + 10 ls Pienoiskivääri 60 ls makuu Pienoiskivääri 3 x 20 ls

 Pienoiskiväärilajit ammutaan Sius- ‐laitteisiin (elektroniset taulut)

Sarjat   H/D, H/D 50, H/D 60, H/D 70 ja H/D 75
   Sarja toteutuu, jos ilmoittautuneita on vähintään kolme.

Ilmoittautuminen
Kilpailujen sääntöjen mukaan piirillä, jonka muodostavat saman maakunnan RUL ja RES piirit yhdessä, on 
mahdollisuus ilmoittaa yhteensä enintään kuusi (6) ampujaa/laji. Ilmoittautuminen suoritetaan piireittäin 
yhteisellä lomakkeella, jonka järjestäjä lähettää piirien toiminnanjohtajille. Lomake palautetaan 15.7.2018 
mennessä osoitteella  laprulresmail@gmail.com (vain yksi ilmoittautuminen/piiri). Ampuja voi osallistua 
vain  kolmeen mestaruuskisalajiin. 
Huom! Ei yksittäisiä eikä jälki- ‐ilmoittautumisia. Vain piirin ilmoittautuminen otetaan huomioon.

Vara- ‐ampujat
Piirit voivat ilmoittaa kaikkiin lajeihin laatimassaan rankingjärjestyksessä ampujia myös, kiintiön ”kuusi” 
lisäksi. Nämä pääsevät osallistumaan ratakapasiteetin salliessa ellei kaikista piireistä tule  täysiä kiintiöitä.

Joukkuekilpailu
Sarjat: H, H50 ja D
Joukkueeseen ilmoitetaan kolme ampujaa joiden kaikkien tulos huomioidaan. Joukkueet  nimetään 
viimeistään ennen ensimmäisen ampujan suoritusta. Joukkueen nimeäminen on mahdollista myös 
ennakkoon samanaikaisesti muun ilmoittamisen  kanssa.  Joukkuelomake liitteenä. 
25 m pistoolin H- ‐sarjan joukkueessa ampuvan aseen tulee täyttää SAL:n H- ‐sarjan lajisäännöt.

Yleismestaruus
Yleismestaruuteen huomioidaan piireittäin kaikkien seitsemän lajin piirin kolme parasta tulosta  
ampujan sarjasta riippumatta.

Kilpailujen ohjelma
Perjantai 17.8. Toimitsija-ammunnat/varalla
Lauantai 18.8. Kaikki sarjat: isopistooli, 25 m pistooli, pienoiskivääri 60 ls makuu
  ja molemmat kenttä- ‐ammunnat.
Sunnuntai 19.8. Kaikki sarjat: pistoolipika- ‐ammunta, pienoiskivääri 3 x 20 ls

  
Järjestäjät pidättävät oikeuden aikataulumuutoksiin kilpailijamäärän vaatiessa.

Osanottomaksut
Osanottomaksu, 25 euroa/ampuja/laji ja 25 euroa/joukkue, maksetaan piireittäin tilille Lapin Reservi-
upseeripiiri ry FI34 1374 3000 1052 13.  Maksu pitää olla tilillä 2.8.2018 mennessä.  Viestinä Toramo 2018 SM.

Eräluettelot Lähetetään ilmoittautuneille piireille sähköpostilla ja julkaistaan kisojen 
  nettisivuilla, sekä ResUL:n sivuilla 3.8.2018.
Jäsenyys ja vakuutus Tarkastetaan kilpailupaikalla ilmoittautumisen yhteydessä.
Dopingtestaus RESUL sääntöjen mukaisesti.
Majoitus 

  Majoitusvarauksia voi tehdä Santasport - Lapin Urheiluopisto, Hiihtomajantie2, 
  Rovaniemi. Hinnat alkaen 39 €/henkilö/vrk. Varaukset ja lisätiedot: Santasport Sales, 
  Email: sales@santasport.fi, Tel. +358 20 798 4222

 KASARMIMAJOITUSTA EI VOIDA JÄRJESTÄÄ.

Kilpailunjohtaja Tero Hyttinen          044 309 2263, tero-hyttinen@hotmail.com 
Lapin reservipiirit Kai Leinonen           040 721 6614, kai.leinonen@pp1.inet.fi

                            TERVETULOA ROVANIEMELLE                    LAPIN RESERVIJÄRJESTÖT

MYYDÄÄN
Reserviläiskivääri 
Norinco 7,62x39. 
kiväärissä tähtäimen 
kiinnityskisko.
Varusteet: kolme 
lipasta, pikajalka, 
optinen tähtäin (RPG 7 singon tähtäin 
etäisyysasteikolla), puhdistusvälineet. 
Hyväkuntoinen, tarkka yksilö. 
Mukaan 60 patruunaa.  Hinta 480 €.

Pistooli CZ 75B 9 mm Luger. 
Hoguen kumikahva. Vyökotelo, 2 Lipasta, puhdistusvälineet, 
alkuperäisessä muovisalkussa. Erinomainen kunto, hyvin vähän 
ammuttu. Aito Tsekissä tehty ase. Mukaan 50 Lapua Combat 
patruunaa. Hinta 650 €.

Aseet Rovaniemellä. Luvat 
vaaditaan, viraapeliostajien 
ei kannata kysellä.  
Sähköposti robug@suomi24.fi,
puhelin 0400 940 783. 
(viesti tavoittaa parhaiten)
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Löydä oma väyläsi -
hae opiskelemaan  
jatkuvassa haussa!

#väylätauki

www.lappia.fi/jatkuvahaku

www.kakeoy.fi
Puh. 040 0394 622 • Trukkilantie 18, 95460 TORNIO

KIINTEISTÖHUOLTO RAUTIO OY

* saneeraus palvelu

* viemärin painehuuhtelut ja -kuvaukset,

-sulatukset, ja muut liikkuvan kaluston

* kiinteistönhuolto

* siivouspalvelu

* konepalvelu (myös kantojen jyrsintä)

* kaivinkone painehuuhtelutyöt

Tsto p. 040-809 9980 • www.kiinteistohuoltorautio.fi

  Puunkorjuuta vuosikymmenten ammatti-   
taidolla jo kolmannessa polvessa

 metsarautiooy@pp.inet.fi 
  puh. 0400-177664, 0400-459467   
www.metsarautio.suntuubi.com

Teollisuustie 16, YLITORNIO

• Maalämpökaivot
• Vesikaivot
• Vesikaivojen

puhdistukset
• Teräsputki-

paalutukset

Maalämpö on 
luontoystävällistä
uusiutuvaa energiaa.
Ota yhteyttä ja säästä.

HEI ME 
PORATAAN
HEI ME 
PORATAAN

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.

Puhdasta lämpöä luonnosta.
Säästä lämmityskuluissa

JOPA 70 %.
Muista 
kotitalousvähennys.

Pyydä tarjous!

040 555 3141 / Juho
050 592 1909 / Kai
+46 76 838 1153 / Ilkka 
info@juvatec.com    
www.juvatec.com


